

توطنه‌های دشمن ناکام بوده است

معاون اول رییس جمهور باایزاساف و تسلیت به خاطر شهادت جمعی از هموطنان ایزدای در حادثه تروریستی اخیر این شهرستان، از خداوند برای مجروحین این حادثه شفاى عاجل مسألت کرد. در سفر معاون اول رییس جمهور به خوزستان جلسهای در حوزه مسائل کلان استان و پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری برگزار شد. محمد مخبر در حاشیه‌ی این جلسه افزود: حادثه‌ای که در ایذه رخ داد حادثه‌ای تروریستی بود که امیدواریم عوامل این اتفاق به زودی دستگیر شوند و بر خورد قاطع با این افراد انجام پذیرد. معاون اول رییس جمهور با قدر دانی از بصیرت مردم خوزستان در خصوص جریانات اخیر، تصریح کرد: خوزستان یکی از استان‌هایی است که در حوادث اخیر بهترین امتحان را داده، مردم خوزستان در دوران دفاع مقدس زندگی و فرزندان خود را تقدیم نظام کردند و امروز نیز از پایبندی و حمایت از نظام دست نخواهند کشید و به همین دلیل دشمن در این استان ناموفق بوده است. معاون اول رییس جمهور در ادامه با بیان اینکه خوزستان مشکلاتی دارد که هنوز مرتفع نشده گفت: دولت مصمم است این مشکلات را حل کند و رییس جمهور و دولت نیز نگاه ویژه‌ای نسبت به این استان دارد و آقای رییس‌ی تاکتو نیز پنج بار به این استان سفر کرده‌اند که در سفر آخر هم نیز تاکیدات ویژه‌ای داشتند که با جدیت به مشکلات رسیدگی کنیم و ی افزود: استان خوزستان از اهمیت ویژه‌ای برای کشور برخوردار است و بیشتر مسوولان کشور بخشی از مقطع طلایی زندگی خود را در دوران دفاع مقدس در این استان بوده‌اند و علاقه خاصی به این سرزمین متبرک دارند. مخبر تصریح کرد: دولت مصمم است مشکلات استان خوزستان را مرتفع کند و در جلسه‌ای که با مسوولان استان داشتیم، تصمیمات خوبی برای توسعه و رفع مشکلات خوزستان اتخاذ شد که به اطلاع مردم خواهد رسید. در این جلسه همچنین نهادهای ذی ربط گزارشی از اقدامات خود در زمینه پیگیری عملیات تروریستی ایزدراپه کردند که مخبر بر شناسایی و مجازات سریع و قاطع عوامل این حادثه تلخ تاکید کرد.

مرگ بر دیکتاتور شایسته اغتشاش گران است

امام جمعه موقت تهران گفت: تضعیف نظام اسلامی حرام است، تهمت به یک فرد حرام است، تهمت به یک نظام حرام نیست؟ (این‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه‌ایان هفته‌تهران گفت:اینکه برخی بگویند فساد در نظام اسلامی نهاده شده است دروغ و تهمت است. این تهمت به نظام اسلامی نمی چسبد، این بی تقوایی است که یک نظام رو سفید را به عنوان نظام مسلمان معرفی کنند. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه معترض، غیر اغتشاش گر است، گفت: قانون اساسی و دین ما می گوید اعتراض آزاد است و سیره علی (ع) هم این را می گوید. اما اغتشاش متفاوت است. اغتشاش یعنی قرآن سوزی، طبله را با شکرجه کشتن، بسیجی کشتن، اهانت به امامینی که نماد دفاع از دین است و غارت اموال مردم و امیوالس ها را به آتش کشیدن. اعتراض مجاز است اما اغتشاش برای یک لحظه هم مجاز نیست نه در ایران که کل اروپا و ادامه داشته که آمریکا همه امل تان است، یا اعتراضات تورات و انجیل می سوزانند و بانک غارت می کنند؟ اینکه کسانی اصرار دارند اغتشاش را اعتراض نام نهند، مغضله سیاسی است. از دل این اغتشاش ترور زاییده شد. آنچه در ایذه وصفهان شد، ترور بود و شما اغتشاش گران زمینه این کار را فراهم کردید و هرگ بر اغتشاش گر» لایق شماسنت می گویند نگویید اینهارا، لج می کنند. غلط می کنند پس قانون کجاستشکه که این جانیکاران را سر اجر خود بنشانند. خاتمی با بیان اینکه یکی از اهداف اغتشاشات بر اندازی است، اظهار کرد:این چیزی نیست که ما بگویم، خودشان می گویند پیش به سوی اعتراض تا بر اندازی. آنها که توانسته بودند گوش به ار اجف شمانعی دهند و آنها که نتوانستند و با زور مجبور شدند مغازه هایشان را ببندند هم به خاطر دیکتاتور ی شماسنت. خطیب جمعه تهران تصریح کرد: مرگ بر دیکتاتور یک مصداقش همین اغتشاشگران هستند. مسوول ما به دانشگاه می رود اما اجازه صحبت به او نمی دهند. شاه چه کرد؟ دهان ها بسته بود و شما هم همین کار را می کنید، رضاخان به زور می خواست چادر بردارد که شما هم همین کار را می کنید پس شما هدف شماسنت و این شایسته خود شماسنت وی ادامه داد: البته بر اندازی از اول اسلام سابقه دارد. مدام با شما می جنگند تا دستاز دینتان بردارید و این واقعیت است. امریکازار هم چنین است، فرانسه و انگلیس و کروهای ضد مردم و منافقین و سلطنت طلب ها وارد شدند و با دین حرف دارند. اگر دین حرف نذارد قرآن چه کار کرده بود که سوزاندید، مسجده چه کرده است؟ این هدف شماسنت ما نا کامید. اسلام را زانو زده و هست و خواهید بود. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: هدف دیگر اغتشاشات، آسیب به نظام اسلامی است. انبیا حکومت تشکیل می دهند اما حکومت با اقتدار. حکومت بی اقتدار نمی تواند امنیت را برقرار کرد. اغتشاش گران اقتدار نظام اسلامی را هدف قرار دادند با کما قات حافظ امنیت کشور را می کنند و اینجاست که با تمام وجود ما در قوه قضاییه شگر می کنیم که وارد صحنه شده و لیدرهای اغتشاش را محاکمه می کند. ما راضی به ریخته شدن خون هیچ کس نیستیم اما اگر کسانی از ریختن خون مردم لذت می برند نباید آنها بر خورد شود؟ باید خود و اندمجازات باید باشد. خاتمی اضافه کرد: بیش از ۲۰ سال است در حوزه علمیه قم خرافه فقه و اصول تدریس می کنیم، به قضات می گویم برخی از این اغتشاش گران سه عنوان دارند اول «قاتل» که می گویند بیرون هم روم باز هم می کشم. دوم، محارب ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی، سوم، اینها «بنی» هستند که توضیحش مفصل است الا ن دستگاه قضایی یک عنوان را گرفته است اما ما از آنها تکرر می کنیم و درباره اینهایی هم که گرفتند می گویم قانون را رعایت کنید.

تعاون

تغییر در برنامه سران قوا یا پذیرش تاخیر در زمان بندی

سر نوشت نامعلوم برنامه هفتم و لایحه بودجه در آستانه آذر

«درخواست می کنم در جلسه سران قوا به آقای رییس جمهور اعلام کنید که هر چه سریع تر برنامه هفتم کشور را از رایه دهد هر چند فرصت گذشته است اما مجلس باید بتواند اول برنامه هفتم را تصویب کند و مایاید بر اساس برنامه پنجساله بودجه کشور را ببندیم. این موضوع به‌طور جدی به عنوان مطالبه مهم در نظر گرفته شود. نامنی توانیم بودجه‌ای بنویسیم که با برنامه پنجساله مغایرت داشته باشد چرا که دولت نمی‌تواند در این ریل و مسیر که ما مشخص می‌کنیم حرکت کند.» این بخشی از تذکر آصفری، نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی ۱۸ آبان مجلس است. تذکری که نشان می‌دهد نمایندگان مجلس خواهان آن هستند که ابتدا قانون هفتم توسعه نهایی شود و پس از آن به سراغ بررسی لایحه بودجه بروند. به دنبال این تذکر رییس مجلس اعلام کرد: نمایندگان را مطلع می‌کنم که در جلسه سران این موضوع مطرح شد و آقای رییس جمهور در جریان این موضوع هستند و طبق قانون آیین نامه داخلی تا برنامه پنجساله هفتم تصویب نشود، بودجه در دستور کار قرار نمی‌گیرد، دولت بر اساس قانون آیین نامه داخلی اقدام می‌کند و ان شالله براین اساس پیش می‌رویم. این صحبت‌ها نشان می‌دهد که مجلس برنامه فشرده خود برای ماه‌های پایانی سال را نهایی کرده است، برنامه‌ای که بر اساس آن ابتدا باید برنامه هفتم توسعه به عنوان یک قانون بالادستی تصویب شود و سپس بر اساس آن مجلس بودجه سالانه را در دستور کار قرار خواهد داد. این در حالی بود که پیش از این دولت اعلام کرده بود که ابتدا بودجه سالانه را در ابتدای آذر به مجلس تقدیم می‌کند و در هفته‌های بعد دولت هفتم توسعه می‌رساند. به این ترتیب به نظر می‌رسید که در برنامه‌های دو طرف باید تغییریاتی می‌شد اما صحبت‌های جدید رییس سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد که دولت در صورتی که بتواند برنامه هفتم را با سرعت بالا نهایی کند، آن را در انتهای آذر تحویل مجلس خواهد داد. به این ترتیب دو فرض وجود دارد. یا مجلس باید بحث در رابطه با بودجه سالانه را از روزی که لایحه را تحویل می‌گیرد آغاز کند، سپس با تحویل قانون هفتم توسعه، کار را متوقف کرده و طبق برنامه خود پیش برود یا عملاً بررسی بودجه به زمانی نامعلوم موکل خواهد شد. به این معنی که اگر مجلس از ابتدای دی ماه بررسی قانون هفتم توسعه را آغاز کند، احتمالاً چند هفته برای تصویب نهایی آن زمان نیاز خواهد شد و پس از آن در هفته‌های پایانی سال، کاربر روی بودجه را آغاز کند که قطعاً زمان کافی برای بررسی و تصویب نهایی آن پیش از پایان سال وجود نخواهد داشت. در چنین شرایطی، بودجه مانند برخی سال‌ها به شکل چند دوازدهم نهایی خواهد شد و در بهار سال آینده، تصمیم‌گیری نهایی در رابطه با آن در دستور کار قرار می‌گیرد. موضوعی که باید دید با توجه به مشکلات اقتصادی کشور، چه سرنوشتی را برای برنامه‌ریزی دولت به وجود خواهد آورد. با این وجود آن‌طور که میر کاظمی

رییس جمهور:

برخی خواص در حوادث اخیر مردود شدند

رییس جمهور همه مدیران روابط عمومی‌ها را به‌کارگیری نیروهای کارآمد، متعهد و هنرمند و همچنین رهبریز جاذب نیروهای ناکارآمد و بی‌انگیزه توصیه کرد و گفت: باید به روابط عمومی به عنوان کاری‌اهم نگاه شود چرا که در مقابل آنها افرادی قرار دارند که در تلاشند ضعف‌ها را احصا و نیز گشای کنند و نقاط قوت را کم اهمیت جلوه دهند. سید ابراهیم ربیسی در همایش ملی جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی هنرمندانه با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت جهاد تبیین، از همه کسانی که در جهت روشنگری، تبیین و تنویر افکار عمومی نقش دارند قدر دانی کرد و گفت: کار جهادی یک مفهوم و مفهومی دارد و در مبانی ما با کار عادی فرق می‌کند. رییس جمهور افزود: در حرکت جهادی چه‌کار باید توانایی، رسالت، اقدامات خود و خودی‌ها و نیز اقدامات، توانایی، ظرفیت‌ها، روش‌ها و ابزارهای دشمن را ببیند و ارزیابی کند و سپس تلاش و حرکت خود را با آنچه که اقتضای یک حرکت جهادی است متناسب کند تا در این حرکت جهادی با شناختی که از دشمن پیدا می‌کند، بتواند کمالات را و فائق بیاید و پیروز شود. ربیسی جهاد با مال، جان و لسان را از جمله اقسام جهاد تبیین برشمرد و اظهار داشت: قرآن در آیات متعدد خشیت داشتن از خدا و خشیت نداشتن از غیر خدا را شرط موفقیت جهاد تبیین دانسته است. خشیت غیر از خوف است. خشیت یعنی اینکه حقیقتاً احساس کند آنچه تأثیر گذار است، خداست و این به انسان توکل می‌دهد؛ اینکه انسان بداند آنچه که تأثیر می‌کند سخن و بیان الهی است. رییس جمهور در ادامه با اشاره به نقش مهم و اثرگذار شایعه‌پراکن و دروغ‌پردازان در گمراه‌سازی جامعه، تصریح کرد: این نقش مخرب تا اندازه‌ای اثر گذار است که خدای متعال در قرآن کریم و در روایت جنگ احزاب آنان را با عنوان مِر جفون در ردیف کفار، منافقین و مشرکین قرار داده است. او کوچک‌نمایی کنند، نقش روابط عمومی‌ها بسیار مهم و حیاز اهمیت است. رییس جمهور با اشاره به اینکه امروز وضعیت آرایش نیروی انسانی، جهت‌گیری، اقدام، موقع و نفوذ در مخاطب به‌مناسبت با این جنگ پیچیده نیست، تصریح کرد: در امروز مساله جهاد تبیین بر گرفته از بیانات



و باید با اصلاح نقص‌ها در روش‌ها و بر طرف‌سازی کمبود ابزارها و امکانات به‌شيوه درست و صحیح انجام شود. ربیسی در تشریح تفاوت میان کشنگری فعال و منفعلانه در حوزه روابط عمومی و اطلاع‌رسانی، گفت: روابط عمومی‌های ما باید اولین، جامع‌ترین، گویاترین و قانع‌کننده‌ترین روایت را درباره مسائل، ارایه کنند، در غیر این صورت کار برای اقناع‌سازی افکار عمومی سخت و منفعلانه خواهد شد. رییس جمهور همه مدیران روابط عمومی‌ها را به‌کارگیری نیروهای کارآمد، متعهد و هنرمند در بدنه دستگاه‌های اطلاع‌رسانی و همچنین رهبریز جاذب نیروهای ناکارآمد، بی‌انگیزه و غیر فعال، توصیه کرد و افزود: حقیقتاً باید به روابط عمومی به عنوان کاری‌اهم نگاه شود چرا که در مقابل آنها افرادی قرار دارند که در تلاشند ضعف‌ها را احصا و نیز گشای کنند و نقاط قوت را کم اهمیت جلوه دهند. ربیسی در ادامه ضرورت زمان‌شناسی در اطلاع‌رسانی، ادراک‌سازی و پاسخ‌تیبینی به شبهات را مورد تأکید قرار داد و گفت: در شرایطی که دشمن به صورت دقیق‌های و ثابتهای و بمباران فکری جامعه اقدام می‌کند، زمان و زبان مناسب در اقناع‌سازی یکی از ضرورت‌هاست که باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. ربیسی در بخش دیگری از سخنان خود هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌ها را در جلوگیری از متعارض و متناقض جلوه دادن بدنه دولت بسیار ضروری و موثر خواند و افزود: در این زمینه هم‌فکری و هم‌افزایی همه مدیران مسوولان و روزر امور تأکید جدی است. رییس جمهور نقش مدیر روابط عمومی را هم‌ساز

ایران

عزم جدی دولت برای رونق تولید

معاون پارلمانی رییس جمهور با تاکید بر اینکه با روحیه جهادی و با اراده بالا می‌توان کارهای بزرگی در عرصه تولید و سازندگی انجام داد، گفت: هیچ عاملی نمی‌تواند در عزم و اهتمام دولت مردمی برای رونق تولید و بهبود شرایط کشور وقفه ایجاد کند. سید محمد حسینی در مراسم افتتاح طرح جهاد کالا با اهداف ارتقای توان تولید و حمایت از خانوارهای ایرانی اظهار داشت: جهاد واژه مقدسی است که در میدان مقابله با زیاد خواهی سلطه گران و نیز در حوزه تولید و پیشرفت و آبادانی کشور می‌تواند تاثیر گذار باشد. وی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب به موضوع تولید یک طی دهه گذشته گفت: رونق تولید می‌تواند به خلق ثروت، اشتغال، بالرفتن حجم صادرات و در نتیجه افزایش درآمدهای کشور بینجامد لذا ضرورت دارد حمایت‌های لازم در این خصوص انجام شود تا تولید در بخش‌های مختلف رونق بگیرد. معاون رییس جمهور در ادامه با بیان اینکه طرح جهاد کالای می‌تواند از جمله اقدامات مفید در رونق تولید باشد، گفت: باید در کنار توجه به رونق تولید، موضوع ارایه تسهیلات، تولید کالاهای با کیفیت و توان خرید خانوار مورد توجه جدی قرار گیرد. معاون رییس جمهور همچنین با بیان اینکه دولت سیزدهم اهتمام ویژه‌ای به حوزه تولید و تقویت شرک‌های دانش بنیان دارد گفت: همه بخوبی به وضعیتی که دولت سیزدهم کار خود را آغاز کرد واقف هستند شرایط به گونه‌ای بود که حتی برای پرداخت حقوق مابهانه کارکنان با مشکل جدی مواجه بودند اما دولت مردمی با اقدامات ابتکاری و برقراری تعامل و همکاری دوستانه با کشورهای همسایه و منطقه، زمینه‌افزایش تبادلات تجاری و افزایش درآمد کشور را فراهم کرد و این مسیر باقت ادامه دارد. حسینی خاطرنشان کرد: عده‌ای می‌خواهند کشور را با چالش‌هایی مواجه کنند تا در حرکت شبانان دولت برای رفع مشکلات اقتصادی توقف ایجاد کنند و در این راستا حتی به تهدید و ارباب کسبه و بازاریان روی آورده و می‌خواهند آنها را با ترساندن به تعطیلی بکشاند. معاون رییس جمهور افزود: توسل به تعطیلی به تهدید و ارباب مردم و بازاریان نشان دهنده آنست که پایگاه مردمی ندارند و معمولاً افرادی که از پایگاه مردمی برخوردار نیستند به ارباب و در مراحل بعدی به ترور متوسل می‌شوند همچنان که در ابتدای انقلاب اسلامی منافقین دست به اسلحه‌ده و با ترور و خشونت شخصیت‌ها و مردم کوچه و بازار را به شهادت رساندند.

پاسخ به این پرسش که آیا استقرار از بانک مرکزی همچنان خط قرمز دولت است، تصریح کرد: دولت برای پوشش هزینه‌های خود استقراض نمی‌کند. البته از ماده ۱۲۵ قانون محاسبات عمومی کشور استفاده شده؛ اما با فاصله آن را جایگزین کردیم. وی خاطرنشان کرد: همواره بالای ۲۰۰ هزار میلیون تومان از ماده ۱۲۵ به روط به مانده شرکت‌ها است که بانک مرکزی می‌تواند آن را برداشت کند و به دولت بدهد و مجدداً اولین دریافتی، آن را تسویه کند. گفتنی است بر اساس ماده ۱۲۵ قانون محاسبات عمومی کشور، خزانه مجاز است برای رفع احتیاجات خود از موجودی حساب‌های اختصاصی از جمله حساب تمرکز درآمد شرکت‌های دولتی و سپرده‌موقت استفاده نماید مشروط بر اینکه با فاصله پس از درخواست سازمان ذی ربط وجه استفاده شده را مسترد دارد. به این ترتیب سه ماه زمستان برای دولت و مجلس بسیار حیاتی خواهد بود. با توجه به برخی اختلاف نظرها درباره نحوه اجرای بودجه هفتم، به نظر می‌رسد اختلافات بر سر تصویب قوانین سال‌های آینده نیز بسیار زیاد خواهد بود و این روایتی که در هفته‌های پایانی سال چگونه این اختلاف نظر‌ها کاهش پیدا می‌کند محل سوال است. آنچه که فعلاً نامعلوم است سر نوشت قانون هفتم توسعه و لایحه بودجه ۱۴۰۲ پیش از پایان سال جاری خواهد بود و باید دید در این مدت کوتاه، طرفین به چه جمع‌بندی خواهند رسید.

همتراز رییس دفتر یکمدیر و مسوول دانست و گفت: نقش مدیران روابط عمومی از این جهت حائز اهمیت است که باید به‌هنگام بگیر بگردند و به‌هنگام خبر دهند و اگر میان روابط عمومی و مدیر فاصله باشد، بسیاری از مسائل مهم، در حوزه اطلاع‌رسانی با اختلال مواجه خواهد شد. ربیسی در ادامه «امیدافرینی»، «روایت پیشرفت‌ها»، «از دیگر وظایف مهم و نه‌اهمیت و روابط عمومی‌ها بر شمرده و افزود: وظایف عمومی‌ها وظیفه دارند با بیان و روایت پیشرفت‌ها و قوت‌ها با سیاست خبیثانه و زیاده‌دشمن در ایجاد بیاس و ناامیدی در جامعه مقابله کنند. رییس جمهور در اختیار داشتن بودجه، مهارت و روابط مردم‌ریز را از شروط لازم برای تأکلفی در موفقیت روابط عمومی و اطلاع‌رسانی دانست و گفت: پیش از همه این موارد، وجود یک مدیر پرتلاش، با انگیزه و با روحیه جهادی در راس مجموعه روابط عمومی مؤثر است و معطل گذاشتن امر اطلاع‌رسانی به بودجه و امکانات پذیرفتنی نیست. ربیسی روابط عمومی‌ها را به بیان حقایق با انگیزه و تلاش مضاعف بدون بزرگ‌نمایی یا کوچک‌نمایی توصیه کرد و افزود: در طول یک سال گذشته به رغم همه تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته، بیرون داد اقدامات و دستاوردهای دولت متناسب با حجم فعالیت‌ها نیست و در این زمینه نیاز به انگیزه و تلاش مضاعف‌تر داریم. رییس جمهور با اشاره به مطالبه قرار گرفتن فعالان حوزه روابط عمومی در زمره مشاغل سخت و زیان‌آور، افزود: حقیقتاً کار روابط عمومی‌ها جزو کارهای سخت‌است اما القان و تبیین سخت و زیان‌آور بودن این شغل با عملکردها و اقدامات انجام شده نیز به عهده خود روابط عمومی‌هاست. ربیسی در این همایش همچنین عدم موضع‌گیری درباره اغتشاشات اخیر از سوی برخی خواص، چهره‌های سیاسی، نجیبان و مدعیان روشنفکری را مورد انتقاد جدی قرار داد و گفت: بسیاری از این افراد در اغتشاشات اخیر، وظایف قانونی، شرعی و انسانی خود در تنویر افکار عمومی، بیان حقایق و محکومیت توطئه دشمن را انجام ندادند و مردود شدند، چرا که از جوسازی‌ها در فضای مجازی می‌ترسند در حالی که خدای متعال به پیامبر (ص) فرمود: «تر گذار از بدیشه‌ها و افکار مردم من هستم». ربیسی همچنین رصد و دیده‌بانی و همچنین هشدار و اقدام به موقع را از ویژگی‌های نخیکی و روشنفکری در جامعه توصیف کرد و گفت: نخیه و روشنفکر واقعی ماشهید سلیمانی و بسیجیان و نیروهای جان برکفی هستند که امروز جان خود را برای امنیت کشور و مردم خود فدا کردند.

رییس پیشین سازمان انرژی اتمی کشور، تاکید کرد: غربی‌ها هزار چند شاخه به بهانه‌های مختلف محدودیت‌هایی را علیه اغتشاش و شرک‌تها در جمهوری اسلامی ایران اعمال می‌کنند که تاثیر چندانی در مسیر حرکت کشور ندارد. فردین عباسی با اشاره به تحریم‌های جدید کشورهای اروپایی و غرب علیه ایران، بیان کرد: تحریم برای موضوع جدیدی نیست: غربی‌ها به بهانه‌های مختلف هر از چندگاهی محدودیت‌ها و تحریم‌هایی را علیه کشور ما اعمال می‌کنند ولی عملاً این تحریم‌ها تأثیری در کار ما ندارد. این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار کرد: ما شاهد بودیم که غربی‌ها افرادی را تحریم کردند و گفتند که حساب‌های بانکی این افراد مسدود و اصلاً اجازه سفر به این کشورها داده نمی‌شود، یا نسبت به محدودیت معاملات نهادهای اشخاص اقدام می‌کنند. این موارد خیلی در مسیر حرکت کشور تأثیر گذار نیست، به خصوص تحریم اشخاص خیلی مؤثر نیست یعنی اینکه خیلی از اشخاص دیگر به این کشورها سفر نمی‌کنند یا اصلاً خیلی‌ها به این کشورها رفتن و دیدن در ایران درس خواهند داد و همین‌جا کار خواهند. ربیسی پیشین سازمان انرژی اتمی، ادامه داد: منظور بنده از اینکه خیلی از این تحریم‌ها اثر گذار نیست این نیست که اصلاً تأثیری ندارد، با تحریم‌ها برخی از شرک‌های ما در مبادلات بین‌المللی دچار مشکل می‌شوند که البته با شیوه‌های مختلف این تحریم‌ها قابل دور زدن است.

عزم جدی دولت برای رونق تولید

معاون پارلمانی رییس جمهور با تاکید بر اینکه با روحیه جهادی و با اراده بالا می‌توان کارهای بزرگی در عرصه تولید و سازندگی انجام داد، گفت: هیچ عاملی نمی‌تواند در عزم و اهتمام دولت مردمی برای رونق تولید و بهبود شرایط کشور وقفه ایجاد کند. سید محمد حسینی در مراسم افتتاح طرح جهاد کالا با اهداف ارتقای توان تولید و حمایت از خانوارهای ایرانی اظهار داشت: جهاد واژه مقدسی است که در میدان مقابله با زیاد خواهی سلطه گران و نیز در حوزه تولید و پیشرفت و آبادانی کشور می‌تواند تاثیر گذار باشد. وی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب به موضوع تولید یک طی دهه گذشته گفت: رونق تولید می‌تواند به خلق ثروت، اشتغال، بالرفتن حجم صادرات و در نتیجه افزایش درآمدهای کشور بینجامد لذا ضرورت دارد حمایت‌های لازم در این خصوص انجام شود تا تولید در بخش‌های مختلف رونق بگیرد. معاون رییس جمهور در ادامه با بیان اینکه طرح جهاد کالای می‌تواند از جمله اقدامات مفید در رونق تولید باشد، گفت: باید در کنار توجه به رونق تولید، موضوع ارایه تسهیلات، تولید کالاهای با کیفیت و توان خرید خانوار مورد توجه جدی قرار گیرد. معاون رییس جمهور همچنین با بیان اینکه دولت سیزدهم اهتمام ویژه‌ای به حوزه تولید و تقویت شرک‌های دانش بنیان دارد گفت: همه بخوبی به وضعیتی که دولت سیزدهم کار خود را آغاز کرد واقف هستند شرایط به گونه‌ای بود که حتی برای پرداخت حقوق مابهانه کارکنان با مشکل جدی مواجه بودند اما دولت مردمی با اقدامات ابتکاری و برقراری تعامل و همکاری دوستانه با کشورهای همسایه و منطقه، زمینه‌افزایش تبادلات تجاری و افزایش درآمد کشور را فراهم کرد و این مسیر باقت ادامه دارد. حسینی خاطرنشان کرد: عده‌ای می‌خواهند کشور را با چالش‌هایی مواجه کنند تا در حرکت شبانان دولت برای رفع مشکلات اقتصادی توقف ایجاد کنند و در این راستا حتی به تهدید و ارباب کسبه و بازاریان روی آورده و می‌خواهند آنها را با ترساندن به تعطیلی بکشاند. معاون رییس جمهور افزود: توسل به تعطیلی به تهدید و ارباب مردم و بازاریان نشان دهنده آنست که پایگاه مردمی ندارند و معمولاً افرادی که از پایگاه مردمی برخوردار نیستند به ارباب و در مراحل بعدی به ترور متوسل می‌شوند همچنان که در ابتدای انقلاب اسلامی منافقین دست به اسلحه‌ده و با ترور و خشونت شخصیت‌ها و مردم کوچه و بازار را به شهادت رساندند.

افزایش حقوق از آبان اعمال می‌شود

نایب‌رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت که اجرای قانون افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان از مهرماه خواهد بود و به احتمال زیاد این قانون از اواخر آبان اجرایی شده و دولت معوقه مهر را نیز پرداخت می‌کند. ولی اسماعیلی درباره زمان اجرا شدن قانون افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان گفت: اجرای قانون افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان از مهرماه خواهد بود و بر همین اساس باید معوقه مهرماه هم پرداخت شود. وی ادامه داد: اجرای این قانون بر عهده دولت است لذا به احتمال زیاد این قانون از آبان اجرا می‌شود و دولت معوقه مهر را نیز پرداخت می‌کند. نایب‌رییس کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین به مصوبه مجلس در تخصیص ۷۰۰۰ میلیارد تومان برای اجرای فوق‌العاده ویژه مشاغل کارکنان دولت اشاره و اظهار کرد: اینکه فوق‌العاده ویژه مشاغل مشمول کدام دستگاه‌ها و با چه درصدی شود، در اختیار دولت است و مشخصاً متولی آن سازمان امور استخدا می‌است؛ مجلس این اختیار را به دولت داده که «تا ۵۰ درصد فوق‌العاده مشاغل را اجرایی کند. اسماعیلی همچنین با یادآوری تصویب کلیات طرح مدیریت تعارض منافع در مجلس گفت: بعد از تصویب کلیات، جزئیات این طرح برای بررسی بیشتر به کمیسیون اجتماعی راجع شد؛ بررسی جزئیات در کمیسیون به اتمام رسیده و به هیات رئیسه ا راجع شد تا دستور صحن قرار گیرد.

تحریم‌ها قابل دور زدن است

رییس پیشین سازمان انرژی اتمی کشور، تاکید کرد: غربی‌ها هزار چند شاخه به بهانه‌های مختلف محدودیت‌هایی را علیه اغتشاش و شرک‌تها در جمهوری اسلامی ایران اعمال می‌کنند که تاثیر چندانی در مسیر حرکت کشور ندارد. فردین عباسی با اشاره به تحریم‌های جدید کشورهای اروپایی و غرب علیه ایران، بیان کرد: تحریم برای موضوع جدیدی نیست: غربی‌ها به بهانه‌های مختلف هر از چندگاهی محدودیت‌ها و تحریم‌هایی را علیه کشور ما اعمال می‌کنند ولی عملاً این تحریم‌ها تأثیری در کار ما ندارد. این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار کرد: ما شاهد بودیم که غربی‌ها افرادی را تحریم کردند و گفتند که حساب‌های بانکی این افراد مسدود و اصلاً اجازه سفر به این کشورها داده نمی‌شود، یا نسبت به محدودیت معاملات نهادهای اشخاص اقدام می‌کنند. این موارد خیلی در مسیر حرکت کشور تأثیر گذار نیست، به خصوص تحریم اشخاص خیلی مؤثر نیست یعنی اینکه خیلی از اشخاص دیگر به این کشورها سفر نمی‌کنند یا اصلاً خیلی‌ها به این کشورها رفتن و دیدن در ایران درس خواهند داد و همین‌جا کار خواهند. ربیسی پیشین سازمان انرژی اتمی، ادامه داد: منظور بنده از اینکه خیلی از این تحریم‌ها اثر گذار نیست این نیست که اصلاً تأثیری ندارد، با تحریم‌ها برخی از شرک‌های ما در مبادلات بین‌المللی دچار مشکل می‌شوند که البته با شیوه‌های مختلف این تحریم‌ها قابل دور زدن است.

تصویب قطعنامه شورای حکام علیه ایران با ادعای «عدم همکاری فنی»

سفیر امریکادر آژانس اتمی با تهدید به کشتادن ایران به شورای امنیت گفته است: «ایران اگر برای حل این مسائل همکاری نکند، شورا اقدامات بیشتری انجام خواهد داد».

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنج‌شنبه ۲۶ آبان (۱۷ نوامبر) در وین قطعنامه جدیدی را در محکومیت «عدم همکاری ایران» با این نهاد تصویب کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع دیپلماتیک ۲۶ عضو از ۳۵ عضو این آژانس با متن ارایه شده توسط امریکا و تروئیکای اروپا (بر بریتانیا، فرانسه و آلمان) موافقت کردند. تنها روسیه و چین به پیش‌نویس این قطعنامه رای مخالف دادند، پنج کشور نیز رای ممتنع دادند و دو عضو دیگر شورا غایب بودند.

یورونیوز با ذکر این خبر نوشت: این دومین قطعنامه علیه ایران در سال جاری پس از ماه ژوئن است و دلیل هر دو هم از دید آژانس یکی است: ادعای عدم وجود پاسخ‌دهی «معتبر ایران به‌لحاظ فنی» در مورد آثار اورانیوم یافت شده در سه سایت اعلام‌نشده.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، آژانس به دلیل همکاری ناکافی ایران که مشکلی حل نشده باقی مانده است، عمیق‌انگران است.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه تهران به جمع‌آوری نمونه‌ها و دست‌رسی بدون تاخیر به سایت‌ها و تجهیزات و نیز توضیحات در مورد وجود ذرات اورانیوم را «ضروری و فوری» خوانده است. این قطعنامه شورای حکام در مرحله فعلی اهمیتی نمادین دارد اما ممکن است مقدمه‌ای باشد برای کشتادن اختلاف و ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد و احتمال اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران. احتمال و گزینه کشتادن ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد توسط لورانس اچ هولگیت سفیر امریکا در آژانس مطرح شده است. وی گفته است: «ایران باید بداند که اگر برای حل این مسائل همکاری نکند، شورا اقدامات بیشتری انجام خواهد داد». وزارت امور خارجه ایران پیش از تصویب این قطعنامه پیش‌نویس چهار کشور امریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان را محکوم کرده و مرود دانسته و اعلام کرده بود که پاسخ تهران در صورت تصویب این قطعنامه «قاطع و موثر» خواهد بود.

به گزارش ایسنا به نقل از ناصر کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماتیسی ایران، چهار کشور غربی به عنوان پیشنهاددهندگان «این قطعنامه ضد ایرانی با سوءاستفاده از شرایط اخیر، صرفاً با انگیزه و هدف اعمال فشار سیاسی بر ایران، پیشنهاد تصویب این قطعنامه علیه شورای حکام داده‌اند، اقدامی که تأثیر منفی بر روند حل و فصل فنی موضوعات مدنظر آژانس خواهد گذاشت».

آقای کنعانی در همین روز اعلام کرد که «هیچ دلیل موجه فنی با فوریت پادمانی برای ارایه قطعنامه علیه ایران» وجود نداشته است.

واکنش تهران پس از تصویب قطعنامه جدید در شورای حکام

محسن ندیری، نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ساعاتی پس از تصویب قطعنامه جدید در شورای حکام گفت که این قطعنامه می‌تواند بر همکاری تهران با این آژانس تأثیر بگذارد. نماینده ایران در آژانس گفت که «اهداف سیاسی بنیان این قطعنامه ضد ایرانی محقق نخواهد شد، اما تصویب آن می‌تواند بر روند همکاری و تعاملات سازنده جمهوری اسلامی ایران با آژانس اثر گذار باشد.

بیانیه مشترک امریکا و تروئیکای اروپایی دربار قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران

امریکا سه کشور اروپایی طرف برجام با صدور بیانیه مشترکی از تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استقبال کردند. امریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در این بیانیه مدعی شدند:

مادولت‌های فرانسه، پادشاهی متحده بریتانیا و ایالات متحده از تصویب قطعنامه شورای حکام در خصوص ایران استقبال می‌کنیم. این قطعنامه در واکنش به همکاری ناکافی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص مسائل جدی باقی‌مانده مربوط به تعهدات حقوقی ایران ذیل توافقنامه پادمانی پیمان منع گسترش (ان.بی.تی)؛ به تصویب رسید. این دومین قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص این موضوعات در سال جاری است. شورا با انجام این کار پیام روشنی ارسال کرده مبنی بر اینکه ضروری و اضطراری است که ایران به تعهدات پادمانی خود ذیل ان.بی.تی پایبند باشد و بدون درنگ اقدامات مشخص شده را انجام دهد. ایران باید سستی درباره ذرات اورانیوم شناسایی شده در سه مکان اعلام‌نشده توضیحات معتبر ارایه کند و مکان مواد هسته‌ای و یا تجهیزات مرتبط آلوده مرتبط را مشخص کند.

قطعنامه مذکور بار دیگر بر حمایت تزلزل‌ناپذیر شورا از تلاش‌های دیرینه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل این مسائل حیاتی باایران صحه می‌گذارد. همانطور که روشن کرده‌ایم چنانچه ایران این کار را انجام دهد و مدیر کل بتواند گزارش دهد که مسائل باقی‌مانده پادمانی دیگر حل نشده نیستند شورا می‌تواند بررسی این موضوع را فاصله دهد.

مامودیواریم ایران از این فرصت برای همکاری مبتنی بر حسن نیت با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جهت فیصله دادن این مسائل حل نشده استفاده کند، به گونه‌ای که انجام هیچ اقدام دیگری از سوی شورا در خصوص این مسائل لازم نباشد.»

بانک و بیمه

عربستان و امارات همه گردشگران را جذب کردند

ضرر میلیون دلاری ایران از عدم مشارکت در جام جهانی



جام جهانی فردا در کشور قطر آغاز می‌شود. کشورهای منطقه حوزه خلیج فارس نظیر عربستان و امارات توانسته‌اند خودشان را در سود مالی ناشی از برگزاری بزرگ‌ترین فستیوال ورزشی دنیا شریک کنند اما ایران نه از زمان اعلام انتخاب قطر به عنوان میزبان مسابقات جام جهانی مقامات سیاسی و ورزشی ایران بارها و بارها از همکاری با میزبان گفتند. این وعده‌ها در تصویر یاکونه برگزاری چندبازی جام جهانی در کیش آغاز شد و به استفاده کشورهای حاضر در مسابقات از این جزیره به عنوان کمپ تمرینی رسید. در نهایت هیچ کدام از این برنامه‌ها عملی نشد.

بعد از مشخص شدن عملی نبودن این ایده‌ها، ایران پیشنهاد داد ظرفیت هتلینگ جزیره‌های ایران به همراه چند مرکز استان نظیر بندرعباس و شیراز در اختیار مسافران جام جهانی قرار بگیرد. در نهایت اعلام شد ۲۰ هزار تخته در هتل‌های پذیرایی از مسافران جام جهانی در نظر گرفته شده است. با این حال روز ۲۲ مهر جمشید حمزه‌زاده، رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران ایران گفت: «ما از شش ماه پیش اعلام کردیم که با ۲۰ هزار تخته برای هر نفر شب آمادگی پذیرش مسافران جام جهانی قطر را داریم؛ اما تا الان یک نفر هم رزرو نشده است.» او ادامه داد: «ما اسامی گردشگری ورزشی خارجی نداریم. اعلام شده کسانی در ایام جام جهانی اجازه ورود به خاک قطر را دارند که حداقل بلیت یکی از بازی‌ها را داشته باشند. متأسفانه به دلیل عدم هماهنگی دستگاه‌های مربوطه، ما موفق به دریافت سهمیه و فروش بلیت نشدیم.» حمزه‌زاده افزود: «حتی برای کیش هم مسافر نداریم و تنها تعداد محدودی گردشگر داخلی قرار است از این ظرفیت استفاده کنند که آن هم با سهمیه فدراسیون است.» استفاده از جزایر کیش و قشم به عنوان پارکینگ برای هوپیمایی قطر اروپو از آخرین تیر تر کش علاقه‌مندان به همکاری با قطر در برگزاری جام جهانی بود که آن هم به نتیجه مشخصی نرسید. بر خلاف ایران، دو همسایه دیگر قطر یعنی عربستان و امارات حسابی تلاش کردند تا فرصت برگزاری جام جهانی در منطقه خاور میانه سودببرند. این دو کشور علاوه بر اینکه بیشترین نمایشچی داخلی را برای کشور همسایه کردند، با برنامه‌های متنوع و تشویقی فرصت‌های زیادی برای گردشگران خارجی فراهم آوردند تا در ایام برگزاری مسابقات بتوانند به راحتی راضی عربستان و امارات شوند. اقدامی که در اندر سرشاری نصیب این دو کشور از طریق صنعت توریسم خواهد کرد. در آمدی که می‌توانست بخشی از آن به ایران برسد اما با تعلل درست رفت. برای به دست آوردن میزان تقریبی عدم‌لغعی که در اختیار ایران شده می‌توان بر آورد کرد که کشورهای عربستان و امارات تا چه اندازه توانسته‌اند در آمد زیادی کنند. طبق اعلام مقامات قطری و فیفا رقمی بین یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار توریست در ایام جام جهانی وارد قطر خواهند شد. کشورهای عربستان و امارات تلاش کردند بر خیز این نفارت را به صورت دائمی در کشورهای خود اسکان بدهند به شکلی که یک مسافر بتواند برای

دین بازی راهی قطر شود و برای استراحت به عربستان یا امارات برگردد. این دو کشور همچنین برنامه‌ریزی کردند بر خیز از توریست‌ها قبل از مسابقات با بعد از آن چند روزی در این دو کشور اقامت کنند. طبق گفته وزیر گردشگری عربستان این کشور هفته‌ای ۲۴۰ پرواز برای سفر به قطر در نظر گرفته و همچنین مسیرهای زمینی ویژه‌ای برای رفت‌وآمد بین دو کشور اختصاص داده به گفته این مقام سعودی قرار است ده‌ها هزار هواپار از کشور قطر به عربستان بیایند. سعودی‌ها همچنین ویژه‌ای ۶۰۰ روزه چندبار مصرف را به صورت رایگان در اختیار مسافرانی که بلیت جام جهانی را داشته باشند، قرار می‌دهد. افزایش پروازها به قطر تا عدد ۲۴۰ در حالی است که این تعداد در شرایط عادی ۶ پرواز بوده. هر چند عربستان در این زمینه خوب کار کرده، امارات چندین برابر بهتر بوده. اول از همه قرار است نیمی از پروازهای جام جهانی از طریق امارات صورت بگیرد. همچنین خود امارات روزانه ۹۰ پرواز اضافی به دوحه خواهد داشت. مزیت امارات به عربستان این است که دویی یکی از لیبرال ترین مناطق خاور میانه است و گردشگران مشکلی از لحاظ مصرف الکل یا روابط خارج از ادواج نخواهند داشت. این مزیت دویی حتی نسبت به میزبان مسابقات جام جهانی هم محسوب می‌شود چرا که قطر برخی مسائل را در کشور خود ممنوع اعلام کرده. طبق محاسبات صورت گرفته ۶۵ درصد کسانی که سفر به قطر بوده‌اند، اعلام کرده‌اند که برای مقصد دوم در به

خاور میانه بعد از قطر راهی دویی خواهند شد. بعد از آن ابوظبی با ۱۴ در صد، جدّه با ۸ در صد، مسقط با ۶ در صد و مدینه با ۳ در صد در تبه‌های بعدی قرار گرفتند. همچنین مقامات اماراتی اعلام کرده‌اند ۴ درصد از کل ورود به قطر در طول جام جهانی را سفرهای یک روزه تشکیل می‌دهد که از این مقدار ۸۵ درصد آن از طریق امارات انجام خواهد شد. در مجموع ۲۷ درصد قطر را به عنوان مقصد نهایی را انتخاب کرده‌اند و از این طریق دویی به سود قابل توجهی دست خواهد یافت. چه از طریق هوپیمایی و چه از طریق هتلینگ. بر اساس محاسبات می‌توان گفت تا ۵۰ هزار گردشگر راهی عربستان خواهند شد. هزینه هتل در گردشگر راهی عربستان خواهد شد. هزینه هتل در عربستان برای گردشگران خارجی رقمی در حدود ۶۰ دلار است. اگر هر مسافر خارجی که علاقه‌مند به جام جهانی است بین سه روز تا یک هفته قصد اقامات در منطقه را داشته باشد، عربستان صرفاً از طریق هزینه اقامت رقمی در حدود ۱۰ میلیون دلار درآمد خواهد داشت. به اینها باید هزینه رفت و برگشت را هم اضافه کرد. در امارات هم شرایط مشابهی در نظر گرفته شده که این دو کشور با قطر را در لحاظ سیاسی مشکلات زیادی داشتند و در سال‌های گذشته برخی کشورهای عربی به رهبری عربستان دوحه را تحریم کرده بودند. در حالی که به نظر می‌رسید ایران شریک راهبردی قطر است و اگر اراده‌ای برای همکاری با این کشور در جام جهانی وجود می‌داشت کار بسیار ساده‌تر می‌توانست جلو برود.

شدند. سکه گرمی هم در چند روز گذشته تغییر قیمتی نداشت و امروز نیز با همان قیمت ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان در بازار معامله شد. روز پنجشنبه قیمت طلا نیز روند کاهشی داشت. قیمت هر مثقال طلا با کاهش نزدیک به ۳۰ هزار تومانی به ۶ میلیون و ۴۲۵ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار هم با ۳۰ هزار تومان کاهش با قیمت یک میلیون و ۴۸۵ هزار تومان معامله شد. با وجود افزایش قیمت طلا نیز روند کاهشی داشت. قیمت هر مثقال طلا با کاهش نزدیک به ۳۰ هزار تومانی به ۶ میلیون و ۴۲۵ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار هم با ۳۰ هزار تومان کاهش با قیمت یک میلیون و ۴۸۵ هزار تومان معامله شد. با وجود افزایش قیمت سکه در ابتدای هفته جاری، حباب سکه روند کاهشی قابل توجهی داشت اما در ۲ روز گذشته حباب سکه افزایش داشت. حباب سکه امامی با افزایش ۲۵۰ هزار تومانی به یک میلیون و ۷۵۸ هزار تومان رسید. حباب این قطعه از سکه در ابتدای هفته جاری به کف کانال یک میلیون تومانی نزدیک شده بود.

حباب سکه بهار آزادی ۲۲۱ هزار تومان بیشتر شد و با اینکه حباب آن در روزهای گذشته تا محدوده ۳۰۰ هزار تومانی هم پایین آمده بود اما با روند افزایشی ۲ روز گذشته به کانال یک میلیون تومان نزدیک شده و به ۹۲۰ هزار تومان رسید.

حباب نیم‌سکه یک میلیون و ۴۶۱ هزار تومان شد و بیش از ۱۶۰ هزار تومان رشد داشت. ربع‌سکه نیز با حباب ۲ میلیون و ۲۶۸ هزار تومانی پرچمدار بیشترین حباب در خانواده خود است و روز گذشته ۸۱ هزار تومان افزایش حباب داشت. حباب سکه گرمی با ۴۰ هزار تومان افزایش قیمت به یک میلیون و ۵۶۱ هزار تومان رسید.

برزو حق شناس، کارشناس بازارهای مالی، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز می‌گوید: طلا و سکه، بازار هوشمندی است و با وجودی که گفته می‌شود این بازار حباب دارد اما حباب طلا و سکه هم مربوط به دلار است و حباب در این بازارها در واقع قیمت دلار را نشان می‌دهد.

او با تأکید بر تأثیر قیمت دلار بر قیمت طلا و سکه توضیح می‌دهد: نهاد پولی کشور اجازه نمی‌دهد دلار به قیمت ذاتی خود برسد. نرخ طلا و سکه نیز به تبع آن کنترل می‌شود. با وجودی که مذاکرات هسته‌ای برجام تأثیر مهمی بر آرامش بازار دلار دارد اما در چنین شرایطی چه این مذاکرات به نتیجه برسد و چه نرسد، احتمالاً قیمت دلار با توجه به تورم موجود در کشور روند افزایشی خواهد داشت و متعاقب آن قیمت طلا و سکه هم افزایشی است. حق شناس می‌گوید: اگر مذاکراتی رخ دهد روند صعودی قیمت‌ها به نفع ایران می‌افتد. اما اگر نتواند این حوزه امیدوار کننده نباشند، انتظار رشد قیمت‌ها دارم.

انتقاد شد ید همتی: وضع موجود نتیجه حکمرانی غلط شماس‌ت

رئیس پیشین بانک مرکزی با انتشار توییتی از وضع موجود انتقاد کرد. عبدالناصر همتی، رئیس اسبق بانک مرکزی در توییتی نوشت: «هذاکرات را با تصورات موهوم به زمستانی که فقط شامل حال مردم ایران شد، موکول و در یچه امیدار بستید. اقتصاد و معیشت مردم را بایی تدبیری و تا کار آمدی به وضع فعلی رساندید.

گشت از شاد را بی محابا تشدید کرده و گوش‌ها را بر روی مطالبات زنان و جوانان بستید.

وضع موجود نتیجه حکمرانی غلط شماس‌ت.

آغاز فروش اوراق ارزی بانک مرکزی تا حداکثر ۵۴۰۰ دلار

فروش اوراق گواهی ارزی بانک مرکزی که سه‌ماهه و معاف از مالیات، صفر بودن حق‌الوکاله تسویه نقدی (ریالی) و همچنین امکان تحویل فیزیکی ارز از ویژگی‌های آن است از امروز شنبه ۲۸ آبان در شعبات ارزی بانک ملی آغاز می‌شود. حداکثر میزان خرید این اوراق توسط هر شخص ۴۰۰۰ دلار است. به منظور گسترش و تسهیل استفاده از ابزارهای مالی در شبکه بانکی کشور، بانک عامل (بانک ملی ایران) از امروز شنبه ۲۸ آبان مجاز است به نیابت از بانک مرکزی نسبت به عرضه «اوراق گواهی ارزی بانک مرکزی» به شرح ذیل اقدام کند:

۱- ناشر اوراق، بانک مرکزی از طریق بانک عامل می‌باشد.
۲- اوراق با نام، صرفاً و اصالتاً قابل خرید توسط اشخاص حقیقی ایرانی بالاتر از ۱۸ سال و تاریخ انتشار و سر رسید آن به ترتیب ۱/۸/۲۵ و ۱/۱/۲۵ و ۱۴۰۱/۱/۲۵ خواهد بود.

۳- حداقل و حداکثر میزان خرید اوراق توسط هر شخص حقیقی به ترتیب معادل ریالی ۱۰۰۰ دلار و ۴۰۰۰ دلار است. ضمناً با توجه به محدودیت عرضه اسکناس کمتر از ۱۰۰ دلار، مبالغ گواهی‌های مزبور مضاربی از معادل ریالی ۱۰۰ دلار قابل عرضه و باز خرید خواهد بود.

۴- پرداخت وجه اوراق در زمان انتشار صرفاً به «ریال» خواهد بود.

۵- بانک مرکزی به وکالت از خریداران اوراق، نسبت به تأمین ارز (دلار) و نگهداری آن تا زمان سر رسید اوراق اقدام می‌کند.

تصیر: اوراق توسط بانک عامل به نیابت از بانک مرکزی قابل باز خرید قبل از سر رسید طبق بند (۹) خواهد بود.
شده: نزد ادار معاملات ریالی بانک مرکزی و از دیگر روش‌های زیر انتخاب کنند:

الف) پرداخت حق‌الوکاله مذکور در تصیر ذیل این بند و دریافت اسکناس ارز (دلار) از بانک عامل
ب) تسویه نقدی (ریالی) که در این صورت حق‌الوکاله‌ای ندارد.
ج) نقد کردن اوراق در سر رسید می‌توانند یکی از روش‌های زیر را انتخاب کنند:

تصیر: نرخ حق‌الوکاله معادل هفت درصد (۷/٪) مبلغ ریالی در زمان سر رسید مذکور در بند (۷) خواهد بود.
۷- مبنای محاسبه برای تعیین مبلغ ریالی در زمان باز خرید، سر رسید و انتشار اوراق، نرخ پایانی روز قبل دلار توافقی (سراسری) است.

تصیر: نرخ پایانی روز قبل نماد دلار توافقی (اسکناس) بازار متشکل معاملات ارزی (میانگین موزون معاملات نماد دلار توافقی روز قبل) در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران به آدرس **www.ice.ir** قابل مشاهده است.

۸- بانک عامل مکلف است به صورت هفتگی منابع ریالی حاصل از فروش این اوراق را پس از انجام هماهنگی لازم با اداره عملیات ارزی این بانک، به حساب‌های معرفی شده: نزد ادار معاملات ریالی بانک مرکزی و از دیگر ۹- در صورت درخواست دارنده اوراق مبنی بر باز خرید اوراق، بانک عامل موظف است طبق جزو (ب) بند (۶) و بر اساس ترتیب بند (۷)، نسبت به تسویه حساب با دارنده اوراق در همان روز اقدام کند.
۱۰- در صورت عدم مراجعه صاحب اوراق در سر رسید، بانک عامل موظف است ریال حاصل از تسویه اوراق مزبور را بر مبنای مفاد جزو (ب) بند (۶) و بند (۷) محاسبه و به حساب ریالی شخص که در زمان خرید اوراق معرفی نمود، واریز کند.

۱۱- پس از انجام تسویه حساب با صاحبان اوراق در روز سر رسید یا پیش از آن حسب ترتیب بندهای (۶) و (۷)، بانک عامل موظف است به منظور وصول وجوه پرداختی دارندگان اوراق از این بانک، نسبت به ارسال گزارش معاملات در مقاطع هفتگی به «دار عملیات ارزی» روز دوشنبه هر هفته، اقدام نماید. ترتیب اجرایی این بند، توسط ادار مذکور ابلاغ خواهد شد.

۱۲- بانک عامل مکلف است به منظور در یافت مبالغ ریالی و ارزی پرداخت شده به دارندگان اوراق در سر رسید، نسبت به ترتیب بندهای (۶) و (۷) اطلاعات مربوطه را به اداره عملیات ارزی اعلام کند.

۱۳- اوراق موضوع این بخشنامه به استناد ماده (۲۹) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، معاف از مالیات خواهند بود.

۱۴- کارمزد عاملیت بانک عامل برای فروش، باز خرید و تسویه اوراق به صورت جمعی تعیین و متعاقباً توسط اداره حسابداری کل و بوجه محاسبه و به حساب بانک عامل واریز خواهد شد.

۱۵- اوراق صرفاً سامانه سیما متعلق به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران عرضه و باز خرید می‌شود و انجام معاملات تلفوی اوراق امکان پذیر نیست.

همچنین ضرورت دارد ضمن آرایه مفاد ضوابط به شرح بندهای فوق به خریداران اوراق، «تعهدنامه التزام به ضوابط اوراق گواهی ارزی بانک مرکزی»؛ نیز ابلاغ بشد. شرح ذیل اخذ می‌شود: «بناجنب به ضوابط، مقررات و شروط ظاهر بر کلیه مراحل خرید و باز خرید تحویل/ تسویه نهایی و همچنین ضمانت اجرای متر تبه بر عدم رعایت الزامات مندرج در این ضوابط آگاه بوده و کلیه موارد مورد قبول می‌باشد.»

افزایش ثبات بورس با کاهش قیمت گذاری دستوری

سنا | عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه فراز و فرود و بسیاری از مسائل اقتصادی بر بورس کشور تأثیر می گذارد گفت: بسته حمایتی به ویژه در حوزه سرمایه گذاری که در آن ریسک وجود دارد، امنیت خاطر اربابی سرمایه گذاران ایجاد می کنند.نماینده مردم کنگان، چم، عسلویه و دیر در مجلس در ادامه عنوان کرد: این موضوع از یک طرف با جمع آوری پول های سرگردان و سوق دادن سرمایه ها به سمت تولید در این روند می تواند به ایجاد اشتغال کمک کند و از طرفی مانع ایجاد تورم و بالا رفتن نقدینگی در جامعه شود.احمدی افزود: بیمه شدن سهام سرمایه گذاران علاوه بر جمع آوری نقدینگی و استفاده در حوزه تولید به رونق تولید کمک کرده و اقدام مطلوبی برای توسعه اقتصادی است.وی اظهار کرد: در اندازی صندوق های مختلف در بازار سرمایه چون صندوق املاک و مستغلات و دیگر صندوق ها تأثیر بسیاری بر ایجاد اعتماد مردم نسبت به بورس دارد.این نماینده مجلس عنوان کرد: دولت حق ندارد بازار بورس را با تصمیمات خلق الساعه دچار چالش کند.اگر دولت دست از قیمت گذاری بردارد سرمایه گذاران واقعی در صنایع مختلفی چون پتروشیمی سرمایه گذاری کرده و ثبات نیز در بازار سرمایه ایجاد می شود.

آخرین وضعیت مشتریان شرکت کارگزاری تدبیرگر سرمایه

اقتصاد آنلاین - پیرو مشکلات حادث شده برای شرکت کارگزاری تدبیرگر سرمایه و همان گونه که در مطلب منتشره در زمان ی سنا در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۴ در ارتباط با وضعیت مشتریان آن شرکت کارگزاری بیان شد، مشتریان غیربدهکار شرکت کارگزاری قادر خواهند بود، براساس روبه معمول و متداول تغییر کارگزار ناظر، نسبت به انتقال دارایی های اوراق بهادار خود از کارگزاری تدبیرگر سرمایه به هر شرکت کارگزاری دلخواه اقدام نمایند. در این راستا، از تاریخ اول آبان ۱۴۰۱ لغایت ۲۴ آبان ۱۴۰۱ حدود ۲۱ هزار کوردارایی متعلق به ۴۳۰۰ مشتری توسط کنگان شرکت کارگزاری فوق رفع غیر شده و در بازه زمانی یادشده تعداد بیش از ۲۸۰۰ نفر از مشتریان کارگزاری مذکور اقدام به انتقال دارایی های خود به شرکت های کارگزاری دلخواه نموده اند. فرآیند فوق در تمام ایام معاملاتی بازار به صورت مستمر در جریان بوده و مشتریان متقاضی انتقال دارایی می توانند ضمن رجوع به کارگزاری جدید دلخواه، درخواست تغییر کارگزار ناظر دارایی خود را از طریق کارگزاری جدید به شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه ارسال و شرکت مذکور به صورت بدهکار نبودهن متقاضی نزد شرکت کارگزاری تدبیرگر سرمایه، نسبت به اجرای درخواست اقدام خواهند نمود. در خصوص مشتریان بدهکار کارگزاری نیز لازم به توضیح است که مطابق رویه های معمول، این دسته از مشتریان ابتدا باید بدهی خود را به شرکت کارگزاری تسویه نمایند تا پس از آن دارایی ایشان رفع فریز شود و مشتری ضمن رجوع به کارگزاری جدید دلخواه، به توضیح تغییر کارگزار ناظر دارایی خود را از طریق کارگزاری جدید به شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه ارسال نمایند.

چهاردهمین نشست بین المللی «بازار سرمایه اسلامی» برگزار شد

بازار سرمایه | سازمان بورس و اوراق بهادار چهاردهمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی (ICMI)، را در روزهای ۱۵ و ۱۶ آبان ۱۴۰۱ برابر با ۷ و ۸ نوامبر ۲۰۲۲ در هتل اسپیناس پالاس تهران برگزار کرد. این سازمان دو دوره پیشین را به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و انجام اقدامات پیشگیرانه جهت حفظ سلامت همه شرکت کنندگان، به صورت مجازی برگزار کرد، اما به دلیل کاهش شدت بیماری این دوره مجدداً به صورت حضوری برگزار شد. موضوع اصلی این دوره «چشم انداز بازار سرمایه اسلامی در دوران دیجیتال» بود و مباحث اصلی نیز بدین شرح ارائه گردید:

۱. **فین تک در بازار سرمایه اسلامی:**

فرصت ها و چالش های فین تک اسلامی در بازار سرمایه اسلامی

- فین تک اسلامی و چارچوب مقرراتی
- هوش مصنوعی و فین تک اسلامی

۲. **دیجیتالی شدن بازار سرمایه اسلامی:**

کاربرد قراردادهای بلاک چین و اسمارت در بازار سرمایه اسلامی

- از دیجیتال، سرمایه گذاری و آینده بازار سرمایه اسلامی
- توکنیز کردن دارایی ها (مالی و واقعی) از طریق بازار سرمایه اسلامی

۳. **متاورس و بازار سرمایه اسلامی**

۴. **سرمایه گذاری مسئولیت اجتماعی (SRI)، رویکردهای محیطی، اجتماعی و حاکمیتی (ESG) و اصول حاکمیتی شرکتی در بازار سرمایه اسلامی**

- صندوق های جسورانه در بازار سرمایه اسلامی
- الگوهای نوین تأمین مالی توسط صندوق های سرمایه گذاری

■ صندوق های قابل معامله (ETF) مبتنی بر دارایی های رمزنگاری شده

در این دوره ۳۴ اندیشمند، محقق، سخنران و مقامات خارجی از ۱۶ کشور آفریقایی جنوبی، آلمان، افغانستان، بریتانیا، پاکستان، روسیه، ژاپن، ساحل عاج، سنگاپور، سنگال، عراق، عمان، مالدیو، مالتی، جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند. در این دوره علاوه بر نشست های برگزار شده، رییس نهاد ناظر کشور عراق و مدیر عامل بورس اوراق بهادار مالدیو، علاوه بر شرکت در نشست، به برخی از مقامات ارشد بازار سرمایه ایران در خصوص گسترش همکاری های بینابین و تبادل دانش دیدار و گفتگو کردند.

۴

تعاون

«تعالُد» گزارش می دهد

رشد دستوری چه نتیجه ای دارد؟

شاخص کل بورس در هفته ای که گذشت روند نزولی داشت و کمتر از یک درصد افت کرد، در صورتی که سومین هفته ایان ماه توانست رشد بیش از ۱۰ درصدی را ثبت کند. این دو روند تناسبی با یکدیگر ندارند و به یک مسیر جدیدی را طی می کنند. این تغییر مسیر خبر های خوبی نمی دهد این کاهش ۱۰ درصدی رشد می تواند ناشی از افزایش بی اعتمادی سرمایه گذاران نسبت به بازار سهام باشد.

برخی از کارشناسان می گویند که در دو سال و چند ماه گذشته بی اعتمادی در بازار سرمایه وجود داشته و رشدهای بیش از ۱۰ درصد در یک هفته منطقی نیست، چرا که سهامداران انگیزه ای ندارند سرمایه خود را وارد بورس کنند و سعی دارند به هر طریقی شده سرمایه خود را خارج کنند و این رشد نمی تواند ناشی از گردش نقدینگی یا ورود نقدینگی جدید توسط حقیقی ها و حقوقی ها باشد.
برخی از تحلیلگران عقیده دارند که این رشدها دستوری بوده و پس از این بازار روند دوباره روی مدار نزولی حرکت خواهد کرد.

بررسی داده های دو سال اخیر نشان می دهد که بورس در مقایسه با سایر بازار های مالی بیشترین ارزندگی ممکن را دارد و قیمت ها در کف خود قرار دارد، در نتیجه در شرایط عادی خرید سهم های مختلف از بازار سهام منطقی است، اما شرایط تالار شیشه ای منطقی نیست و هر روز با یک مصوبه جدید شرایط تغییر می کند؛ یعنی سهامداران نمی توانند اعتمادی به شرایط بازار برای ورود پول داشته باشند.

◀ کار خود شونه! خود شون مثبت کردن!

احتمالاً همه این جمله را بارها شنیده ایم که «کار خود شونه». این جمله نشان می دهد همیشه این حس میان عموم مردم وجود داشته که هر رخداد مثبت در این وضعیت بورس نتیجه دست های پشت پرده است. این موضوع مختص به اقتصاد نیست، اما در اقتصاد نمود بیشتری پیدا کرده است. حتی بعضاً شنیده می شود که اگر دلار گران می شود کار خودشان است.

بورس تهران بیش از ۲۵ ماه نزولی بود و روز های سختی به خود دید حداقل بورس در یک سال اخیر محکوم به رشد بود. پس چرادر عرض یک روز توانست رشد کند و تغییر کانال دهد؟ این رشد یک باره و تغییر کانال باعث شد که فعالان بازار سرمایه نسبت به این موضوع واکنش نشان دهند. اغلب فعالان بورسی در فضای مجازی نوشتند که «مثبت شدن بورس کار خود شونه و گر نه چرا پرتغوی ما هر روز منفی میشه و بیشتر ضرر می کنیم؟» این سوال باعث شده که جو بی اعتمادی در بازار سرمایه تقویت شود و از اعتماد سهامداران کاسته شود.

تمامی مردم امروزه بازار سرمایه را بازاری پر ریسک می دانند که نمی شود در آن یک گدابه آب زد. این مسأله تنها محدود به ایران هم نیست و در تمامی کشور ها حتی آنهایی که نوسان قیمت اندکی را در اقتصاد بازار های خود تجربه می کنند هم صادق است، اما در بازار مالی یک ابزار وجود دارد که بازده آن به بازده بدون ریسک نزدیک است. این بازار که همان صندوق با درآمد ثابت است عموماً به ندرت پیش می آید که وارد محدود زیان شود.

آن هم نه فقط در بازار هایی با نرخ بهره بالا بلکه در بازار های با بهره نزدیک به صفر و مدیریت ریسک

کسب بازدهی نیست و به همین دلیل ملزم به

ارایه گزارش نیست. خرید های صندوق تثبیت محرمانه است و در جست و جویی که انجام دادیم صندوق های اینچینی در سطح جهانی گزارش خاصی منتشر نکردند اما قطعاً در ماه های آینده گزارش هایی از صندوق مخابره خواهد شد که خرید و فروش های آن برای اهالی بازار شفاف شود.

◀ شرط حضور ۶۰ درصدی

سرمایه گذار خارجی در بورس بین الملل

پیمان حدادی در خصوص بورس بین الملل اظهار کرد: در دو ماه گذشته جلسه شورای عالی بورس در زمینه بحث بورس بین الملل مطرح شد، با این شرط که حداقل ۶۰ درصد این معاملات خارجی و در آن اوراق ارزی حاضر باشد. اما هم اکنون به جز یک نهاد و یک بانک داخلی دیگر در خواستی برای بورس بین الملل نداشته ایم. اساسنامه این بورس در اراده نظارت هم در حال بررسی است اما تغییرات در بخش مناطق آزاد نیز کار مقفاری به تعویق انداخت.

◀ از برگزاری مجامع نمادهای استانی

سهام عدالت تا باز گشایی این نمادها

اودر باره باز گشایی نمادهای استانی سهام عدالت گفت: این صندوق هر روز در بازار خرید و فروش نخواهد کرد و تمهیدات برگزاری مجامع را به گونه ای پیش ببرد که شهر یور این مجامع برگزار شود. تمام مقدمات برگزاری فراهم شد و به شورای عالی بورس اعلام شد اما نهادهای که باید مجوز برگزاری را بدهد شورای عالی بورس است که هنوز این مجوز داده نشده است. مدیر عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه ادامه داد: سازمان بورس به دنبال جلوگیری از توقف نمادها از جمله نمادهای استانی است. توقف این نمادها را شورای عالی بورس اعلام کرده و تا زمانی که شورای عالی بورس مجوز نه باز نمی شوند، امیدواریم که شورای عالی بورس در خصوص

شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱ | ۲۴ ربيع الثانی ۱۴۴۴ | سال نهم | شماره ۲۳۶۱ | Sat, November 19, 2022

بازار سرمایه



درصدی در پله ۴۰۱ هزار و ۴۴۶ واحد آرام گرفت و شاخص کل بورس نیز با کاهش ۰.۳۵ درصدی ۱۸ هزار و ۴۷۸ هزار واحد رسید. در آخرین هفته آبان ماه در بین صنایع بورسی محصولات چوبی با افزایش ۸.۴۵ درصدی بیشترین رشد را داشت و بعد از آن صنعت انتشار و چاپ با افزایش ۸.۳۱ درصدی در جایگاه دوم قرار گرفت. صنعت بانکی نیز با کاهش ۲۵.۱ درصدی بیشترین افت را تجربه کرد. در هفته قبلی شاخص فرآورده های نفتی با افزایش ۱۶.۳۰ درصدی در جایگاه نخست بین صنایع بورسی قرار گرفته بود.

بیشترین خروج پول حقیقی در هفته اخیر به سهم های پالایشی اختصاص داشت. روز شنبه، نمادهای شاراک، شیندر و خودرو بیشترین خروج را داشتند و روز شنبه بیشترین خروج به شیندر، شتران و خودرو تعلق داشت. روز دوشنبه بیشترین تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی به نامهای شیند، شیندر، قملی، خودرو و خسپا اختصاص داشت. بیشترین خروج سرمایه در روز سه شنبه به شیندر، شینا و وبملت اختصاص داشت و روز چهارشنبه شینا وبملت و شیندر بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.

جزئیات ارزش معاملات در این هفته کاری به این صورت بود که شنبه، سه هزار و ۹۴۴ میلیارد تومان، یکشنبه، سه هزار و ۳۸۵ میلیارد تومان، دوشنبه، سه هزار و ۲۹۶ میلیارد تومان، سه شنبه، دو هزار و ۶۴۴ میلیارد تومان و چهارشنبه، دو هزار و ۴۹۱ میلیارد تومان ارزش خرد رقم خورد و در مجموع در این هفته ارزش کل معاملات خرد به رقم ۱۵ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان رسید. هفته قبل ارزش کل معاملات خرد برابر با ۲۲ هزار و ۵۰۲ میلیارد تومان بود. از ابتدای تیرماه تاکنون تنها در ۸ روز معاملاتی ورود پول حقیقی ها به بازار اتفاق افتاده که ۲ مرتبه از

بورس به دنبال عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس کالا است

کلیت سهام عدالت به جمع بندی برسد. مدیر صندوق تثبیت گفت: در خصوص امکان فروش افراد مستقیم نیز باید شورای عالی بورس در این زمینه تصمیم بگیرد.

◀ استقبال ۲۲۰ هزار سهامدار

از طرح بیمه سهام
حدادی در ارتباط با استقبال از طرح بیمه سهام تصریح کرد: ۲۲۰ هزار نفر نماد سهام با ارزشیاری کرده اند و برای این سهامداران اصل پول و ۲۰ درصد سود در یک سال بعد تضمین شده است.

◀ راه اندازی بازار دوطرفه

صیایی در ادامه با بیان اینکه یکی از برنامه های سازمان بورس راه اندازی بازار دو طرفه است، گفت: هدف از راه اندازی این بازار این است که فعالان بازار بتوانند با پیش بینی از نوسانات بازار امکان کسب سود داشته باشند. البته دو ابزار مهم فروش استقراضی و آتی بر روی شاخص برای راه اندازی این بازار بسیار مهم است.

◀ نزدیک شدن ETF ها به ارزش ذاتی سهم

وی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره وضعیت صندوق های دارا یکم و پالایش یکم گفت: چالش اصلی این صندوق ها فاصله NAV با قیمت معاملاتی است که تا چند روز قبل زیر ۷۰ درصد بود. اما در نهایت اصلاح اساسنامه این صندوق ها که توسط سازمان بورس پیشنهاد شده بود توسط هیات وزیران تصویب شد.

مدیر نظارت بر بورس ها ادامه داد: برای این اساس اطلاعاتی آغاز فعالیت بازار گردان صندوق پالایش یکم منتشر شد که پس از آن شاهد رشد P به NAV در این صندوق بودیم که تا ۷۴ درصد افزایش یافت و هدف این است که این میزان نزدیک به ۱۰۰ درصد برسد. به گفته صیایی، هنوز اطلاعاتیه شروع فعالیت بازار گردان دارا یکم منتشر نشده است اما شاهد سیگنال مثبت وضعیت پالایش یکم به دارا یکم خواهیم بود.

بورس زیر فشار فروش تسلیم نمی شود

بورسان | نوید قدوسی، کارشناس بازار سرمایه به بررسی روند معاملات بورس و عوامل تأثیرگذار بر کلیت آن پرداخت و به بورسان گفت: بازار سهام برای ادامه و پایداری روند صعودی به استراحت نیاز دارد. وی افزود: دو نشانه مهم این روزها در بازار سرمایه وجود دارد که رشد پایدار بورس را با تثبیت نرخ دلار تضمین می کند. از یک سو افزایش قابل توجه حجم معاملات و از سوی دیگر این موضوع که بازار سهام زیر فشار فروش تسلیم نشده و منفی های قابل توجهی را تجربه نمی کند. به گفته این مدیر دارایی، این دو نشانه خوبی است برای اینکه آنها را املاک قرار دهیم و تا زمانی که این دو حالت برقرار باشند، می توان گفت که بازار از اصلاحی که نیازمندان بود، قرار دارد. وی عنوان کرد: اگر رشد بازار پله ای باشد و در روند صعودی، سهم ها به طور مرتب دست به دست شوند، می توان پایداری روند صعودی را تضمین کرد. قدوسی ادامه داد: آن چیزی که بتواند روند اصلاحی را به یک ثبات برساند و بازار را برای رشد بعدی آماده کند، به ثبات رسیدن نرخ ارز است. به نظر می رسد قیمت دلار طی روز های آتی به یک ثبات خواهد رسید و پس از آن بازار با مشاهده این ثبات، به احتمال زیاد خود نیز به ثبات می رسد. این کارشناس بازار سرمایه گفت: در این مسیر ارزش معاملات رضایت بخشی وجود دارد که باعث می شود در بازار، سهام دست به دست شود تا سهامداران جدیدی وارد نمادها شده و پس از اینکه شرایط نسبتاً با ثباتی را ملاحظه کردند، اصراری به فروش سهام نداشته باشند. وی درباره کسری بودجه کسری بودجه امسال وجود دارد این است که در سال جاری بخش قابل توجهی از سوبسیدها حذف و با حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، هزینه دولت کاهش قابل توجهی داشت که این امر می تواند این امیدواری را ایجاد کند که کسری بودجه در سال جاری سنگین نباشد. این کارشناس بازار سرمایه اعتقاد دارد که کسری بودجه آنقدر عدد وحشتناکی نیست و معنی این جمله این نیست که کسری بودجه نداریم. وی افزود: با تصویب قانون بودجه در مجلس، از همان ابتدا بخش بودجه جاری دچار کسری است و این کسری به محل فروش دارایی، واگذاری دارایی مالی یا واگذاری دارایی های سرمایه ای بالانس می شود. قدوسی تأکید کرد: به نامین کسری بودجه راحت نیست و دولت سراغ شرکت ها آمده و استقراض خواهد کرد. اگر دولت همچنان اصرار داشته باشد که کسری بودجه از راه شبکه بانکی تأمین و بانک ها را بیشتر از این زیر فشار بگذارد، هم نرخ ها بالا رفته و هم اینکه کمبود منابع در بخش های مختلف اقتصاد ادامه پیدا می کند. وی یادآور شد: بازار سرمایه جزئی از اقتصاد است و اگر خشکی منابع وجود داشته باشد آثار منفی به بازار خواهد داشت.

بررسی صورت حساب های الکترونیکی شرکت های پذیرفته شده در بورس پذیرفته شده در بورس

سازمان مالیاتی کشور | شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس، اولین گروه فراخوان شده در اجرای این قانون هستند که از اول آبان ماه اقدام به صدور صورت حساب الکترونیکی کرده اند. در همین راستا، مرکز تنظیم مقررات با هدف آموزش، شناسایی و رفع ابهامات فنی، قانونی و اجرایی این قانون، جلسات مستعمری با حضور شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس برگزار کرده است. به همین اساس و با ریکرد تسریع در روند استقرار سامانه فوق، کارشناسان ارشد سازمان امور مالیاتی از نزدیک و به صورت میدانی از مجموعه شرکت سایپا بازدید کرده و ضمن صحبت با مسوولان شرکت فوق در جریان چگونگی فرایند صدور و ارسال صورت حساب الکترونیکی قرار گرفتند. اشکان هراتی، رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان مسوول گروه در جریان بازدید از سامانه های صدور صورت حساب های الکترونیکی شرکت سایپا اظهار داشت: شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس به عنوان نخستین گروه از مشمولان اجرا کننده قانون پایه های فروش گانه ی و سامانه مؤدیان از اول آبان ماه سال جاری اقدام به اجرای این قانون کرده و هم اکنون در حال صدور صورت حساب الکترونیکی هستند. وی اضافه کرد: طبق سیاست ها و برنامه های سازمان امور مالیاتی کشور، بازدید میدانی از تعدادی از شرکت های فوق در بورس و فرابورس مرکز قرار گرفته و مجموعه خودرو سازی سایپا به عنوان یکی از شرکت های معتبر و پیشرو در این فهرست می باشد که امروز موفق شدیم ضمن هماهنگی با مسوولان مربوطه از روند انجام استقرار سامانه مؤدیان و صدور صورت حساب الکترونیکی بازدید و گزارش لازم را تهیه کنیم. هراتی افزود: مؤدیان مالیاتی می توانند از خدمات شرکت های معتمد در زمینه های همچون نصب و راه اندازی پایانه های فروش گانه ی و صدور و ارسال اطلاعات صورت حساب های الکترونیکی در سامانه مؤدیان و همچنین خدمات مشاوره ای و آموزشی این شرکت ها استفاده کنند. وی با بیان اینکه مؤدیان مالیاتی الزامی به انتخاب و بهره گیری از خدمات شرکت های معتمد ندارند، تصریح کرد: مودعی می تواند به شکل مستقیم و باتکیه بر توانمندی ها و امکانات خود، نسبت به صدور و ارسال اطلاعات صورت حساب های الکترونیکی خود به سازمان اقدام یا به صورت غیرمستقیم، از خدمات و امکانات شرکت های معتمد در سطح وسیله ی استفاده کند. وی با بیان مسوولان مالی و فناوری سایپا نیز تأکید بر اینکه از اول آبان ماه تمام صورت حساب های این شرکت به صورت الکترونیکی صادر و به سامانه مؤدیان سازمان امور مالیاتی کشور ارسال می شود، با اشاره به برخی خدمات صورت حساب الکترونیکی، در خصوص برخی چالش های پیش روی رتوخا تذاتذیر تبادل نظر کردند

تجارت خارجی ایران مثل گوسفند قربانی شده!

رییس پیشین سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه سیاست‌های تجاری ما همواره از سیاست‌های بین‌المللی و ارزی داخلی تأثیر می‌پذیرد، گفت:تجارت خارجی کشور به گوسفند قربانی تبدیل شده‌است که در جشن و عزانختس سر این بخش قربانی می‌شودو زمانی‌که تنش‌های سیاسی ما با کشورهای همسایه و غیر همسایه تشدید پیدا می‌کند اولین یارقه‌ها آن را می‌توان در بعد تجارت خارجی مشاهده کنیم؛ یکسری محدودیت‌ها را ارتقا می‌دهند و آثار آن را در تولید و تجارت کشور نمود پیدا می‌کند. محمدرضا مودودی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به اهمیت عضویت ایران در پیمان‌های منطقه‌ای کشورهای حوزه اوراسیا، گفت: ایران در سال‌های اخیر روابط خود را با کشورهای بلوک شرق به‌ویژه حوزه اوراسیا بهبود بخشید و توانستیم توافقات را از مرحله تعارفات به سه مرحله اجرا هدایت کنیم. وی با طرح این پرسش که آیا می‌توانیم سهم قابل توجهی از بازار این منطقه به دست بیاوریم، گفت: رسیدن به این مهم نیازمند ایجاد زیر ساخت‌ها و تدوین ضوابطی بلندمدتی است که به آنها نیاز داریم و این موضوع بزرگ‌ترین عامل در محدود کردن تجارت است.این کارشناس حوزه تجارت بین‌الملل با اشاره به لزوم برقراری روابط بانکی ایران با سایر کشورها، گفت:تجار ایرانی باید بتوانند با ارزهای رایج دنیا تجارت کنند.تجارت با ارزهای ملی و محلی برای تجار بخش خصوصی ریسک تجارت را بالا می‌برد از طرف دیگر ضوابط به دلیل تنظیم بازار تجارت را محدود می‌کند که این عامل بسیار برای حوزه تجارت خارجی خطرناک است و این تفکر مقررات خلق‌الساعه باید تبدیل بشود پایدار شود. مودودی با اشاره به محدودیت‌ها و اردات، گفت: باید پدیدبریم که تجارت تخصص است و نباید صرفا از بنگاه‌های تولیدی حمایت کنیم که به تجارت ادامه بدهند و اجازه و رونق به شرکت‌های باز گلی را باید بدهیم چرا که این شرکت‌ها باعث تولید ثروت و اشتغال می‌شوند و با انتقال، نبودش در کت‌های توانمند لجستیکی در کشور، خاطر نشان کرد: زیر ساخت‌های لجستیک می‌آید اراده‌ای اساسی دارد و ضوابط و قوانین تعرفه‌ای ما پیچیده است و ما جز معدود کشورهایی هستیم که تعرفه کم‌رکی ما با بالاست. این موضوع تجارت ما را محدود می‌کند تا توانیم سهم خود را بازار کشورهای منطقه‌ای ارتقا بدهیم و این فرصت تجاری را به تولید کثرت تبدیل کنیم. مودودی با بیان اینکه کشورهای حوزه قفقاز پتانسیل تبادل کالا و پول با ایران را دارند، گفت: این کشورها علاقمند به کالاهایی ایرانی هستند اگر سیاست‌های مامبتنی بر تنش‌زدایی نباشد و اگر نتوانیم سیاست‌های خود را تطبیف کنیم با همسایگان و غیر همسایگان، آثار آن را در تجارت خارجی خواهیم دید و دیگر از دست تجار کار بر نخواهد آمد و خود ساختار حکمرانی سیاسی به صورت زرم‌فاز برای مسائل راحل کنند و حکمرانان تجاری به‌صورت سخت‌افزایی کارها راحل خواهد کرد. وی با اشاره به موضع گیری ایران در تنش‌های بین ارمنستان و آذربایجان، گفت: این شرایط همواره پاشنه آشیل برای تجارت خارجی است و کاهش تجارت ما با آذربایجان آغاز شده و این روند ادامه دار خواهد بود. به‌طوری‌که در تجربه ما با تاجیکستان، حجم تجارت کاهش پیدا کرد و بعد از بهبود روابط سیاسی ما با این کشور تا حدودی شاهد توسعه روابط تجاری با این کشور بودیم.

توقف صادرات دام زنده به قطر

مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران خاطر نشان کرد: بر اساس توافق، قرار بود اتحادیه دامسداران از طریق قرنطینه بوشهر که قطری که خود در آنجا سیر ماهی‌گذاری کرده بودند، ۵۰ هزار رأس گوسفندنر به این کشور صادر کند.مقدمات انجام این کار نیز فراهم شد اما متاسفانه کارت بازرگانی برای افراد زیادی صادر شده و همین مسئله روند صادرات دام را با چالش مواجه کرد. مجتبی عالی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که ششما صادرات ۵۰ هزار رأس دام زنده به قطر برای جام جهانی فوتبال خبر دادید آیا موفق به صادرات این تعداد دام به قطر شدیم، گفت: بر نامه اصلی این بود که اتحادیه دامداران از طریق قرنطینه بوشهر که قطری‌ها خود در آنجا سیر ماهی‌گذاری کرده بودند ۵۰ هزار رأس گوسفندنر به این کشور صادر کنند. مقدمات انجام این کار نیز فراهم شد اما متاسفانه کارت بازرگانی برای افراد زیادی صادر شده و همین مسئله روند صادرات دام را با چالش مواجه کرد. مجتبی عالی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که ششما صادرات ۵۰ هزار رأس دام زنده به قطر برای جام جهانی فوتبال خبر دادید آیا موفق به صادرات این تعداد دام به قطر از دست دادیم؟ البته گزارش‌های مبنی به صادرات دام به قطر از طریق دامداران خوزستان به دست ما رسیده است. همچنین در تأیید کلام ما، مدیران امور دام و وزارت کشاورزی تعداد مازاد دام سبک را حدود ۲ میلیون رأس عنوان کرده‌است و اگر صادرات دام با همین روند ادامه داشته باشد تا پایان سال شاید بتوان حدود ۲۰ هزار رأس دام صادر کنیم که این عدد فاصله معنادری با تعداد مازاد دام دارد. شرایط تولید برای دام سنگین پیچیده‌تر است چرا که عوارض سنگینی برای صادرات این دام وضع شد و همین مساله انگیزه را صادرات را سلب کرد. از سوی دیگر این گوشت نتوانست در بازار داخلی جذب شود از این‌رو شرایط این تولیدکنندگان هم بسیار پیچیده شده‌است.

صنعت، معدن و تجارت

شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱ | ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۴ | اسال نهم | شماره ۲۳۶۱ | Sat, November 19, 2022

یک فعال اقتصادی در گفت‌وگو با «تعادل»: از قیمت گذاری وزارت جهاد انتقاد کرد

تحمیل زیان هنگفت به واردکنندگان!

تعادل |

واردکنندگان نهاده‌های دامی، خواستار حذف قیمت گذاری دستوری نهاده‌های دامی با توجه به نوسان نرخ ارز نیامی برای خرید این اقلام شدند. آنها می‌گویند؛ با توجه به آزاد شدن قیمت ارز و رشد نرخ ارز نیامی قطعا حذف قیمت گذاری دستوری برای کالاهای وارداتی ضروری به نظر می‌رسد؛ چرا که با قیمت گذاری دستوری نهاده‌ها و نوسان قیمت ارز نیامی، به‌زودی شاهد کاهش واردات نهاده خواهیم بود. در همین راستا، عضو هیات‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی، به «تعادل» عنوان توضیح می‌دهد: وزارت جهاد کشاورزی نه تنها قیمت فروش نهاده‌های دامی را تغییر نداد، بلکه اجازه نمی‌دهد کالاهایی که به صورت تهاتری از این وزارتخانه در قبال بدهی معوق شده دریافت کرده‌ایم، را بر مبنای نرخ جدید ارز نیامی به فروش برسانیم و همچنان مصر است که قیمت نهاده‌های دامی بازار نیامی ۲۳ هزار تومانی به فروش برسد. به گفته او، این شیوه قیمت گذاری دستوری و عدم رعایت نوسانات نرخ ارز در تعیین نرخ کالا موجب شده تا زیان‌های هنگفتی به واردکنندگان تحمیل شود. از این رو، فعالان اقتصادی در این حوزه، خواستار تدابیر لازم برای تداوم واردات نهاده توسط بخش خصوصی از طریق حذف سیاست‌های مخل تجارت شد. سیاست‌هایی که به گفته آنها ثبات منفی برای تامین نهاده‌های دامی فراهم می‌کند.

افت واردات نهاده‌ها!

یکی از گرفتاری‌ها بعد از آزادسازی نرخ ارز، اتخاذ سیاست‌های تکلیفی در حوزه نهاده‌های است که امروز بازار نیامی وارد می‌شوند و آثار این تصمیم را روی کاهش واردات این محصولات شاهد هستیم. از یک طرف قیمت نهاده‌ها همچنان به‌روز نشده و از طرفی ارز ترجیحی حذف شده است. در این وضعیت طبق قانون اگر سیاست قیمت‌گذاری دستوری پیش گرفته می‌شود، باید مابه‌التفاوت آن را دولت به واردکننده بپردازد در غیر این صورت در روندها و دات اختلال ایجاد شده و با کمبود در بازار مواجه می‌شویم، اتفاقی که امروز افتاده و آسیب آن را در بالا رفتن مداوم قیمت‌ها می‌بینیم. این در حالی است که به گفته واردکنندگان نهاده‌های دامی، قیمت این کالاهای وارداتی برای دولت مشخص است؛ چون شرکت پشتیبانی امور دام همین کالاها را وارد می‌کند و از قیمت‌ها گاهی کامل دارد. نکته دیگری که باید مورد توجه باشد اینکه هزینه‌های واردات در کنار بهای ارز افزایش پیدا



کرده و این طور نیست که فقط ارز از ۲۲۰۰ تومان به ارز نیامی افزایش پیدا کرده، بلکه سایر هزینه‌های واردات هم بالا رفته‌است. اگر دولت خواستار مدیریت روند افزایش قیمت‌هاست می‌تواند اجازه افزایش هزینه روند واردات را ندهد. حال آنکه بررسی میزان واردات نهاده‌های دامی تا پایان مهر ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ هم نشان می‌دهد، به لحاظ وزنی ۴۱ درصد و به لحاظ ارزشی ۲۹ درصد کاهش را تجربه کرده‌است. حال چنانچه واردات این محصول به دلیل قیمت‌گذاری دستور با افت مواجه شود، بازار این محصول با مشکل مواجه خواهد شد.

میزان واردات نهاده های دام و طیور در ۷ ماهه ۱۴۰۱ و مقایسه با مدت مشابه سال قبل					
ردیف	نوع کالا	۷ ماهه ۱۴۰۱	۷ ماهه ۱۴۰۰	درصد تغییرات	
		وزن (تن)	ارزش (میلیارد ریال)	وزن (تن)	ارزش (میلیارد ریال)
۱	ذرت	۳۰۸۰۰,۳۰۶	۱,۵۱۶,۵۸۱,۸۰۹	۵,۲۱۹,۹۲۲	۱,۸۰۸,۸۶۱,۱۷۸
۲	جو	۶۴۳,۸۹۹	۲۴۵,۸۵۵,۵۰۳	۲,۳۳۱,۶۳۷	۶۷۶,۶۵۲,۱۳۳
۳	کنجاله سویا	۶۶۸,۰۷۷	۲۷۷,۲۲۸,۵۱۴	۱,۶۰۰,۳۵۶	۸۸۴,۸۹۴,۹۵۵
۴	دانه سویا	۱,۴۹۳,۵۱۳	۱,۱۶۲,۲۳۰,۳۴۶	۱,۶۸۲,۱۴۴	۱,۱۰۹,۹۳۶,۱۶۱
	جمع کل	۶,۴۰۵,۷۹۴	۳,۲۰۱,۸۷۳,۱۹۰	۱۰,۹۲۶,۰۶۰	۴,۴۷۹,۹۰۲,۳۹۷

منبع: سازمان جهاد دام و طیور | ۱۵۰۰ هزار تن در ۷ ماهه ۱۴۰۱ و ۱۲۴۷ هزار تن در ۷ ماهه ۱۴۰۰

یادداشت: «کبریا» که جمهوری اسلامی ایران

صمت: ورود خودروهای فرانسوی به ایران تحریم و ممنوع شده است

ایست ورود به خودروهای ممنوعه!

تعادل |

وزارت صمت واردات خودرو از فرانسه را ممنوع و تحریم شده اعلام کرد. این در شرایطی است که قرار است، طی هفته‌های آتی، نخستین خودروهای وارداتی با ارزشی کمتر از ۱۰ هزار یورو وارد کشور شود. حال به گفته سخنگوی این وزارتخانه، اجازه ثبت سفارش و واردات محصولات «رنو، پژو، سیتروئن و سایر خودروهای فرانسوی» داده نمی‌شود و تمرکز برای واردات، صرفا بر روی خودروهای «ژاپنی، کمرای، چینی و اروپایی غیر فرانسوی» است. سخنگوی این وزارتخانه پیش از این گفته بود؛ اگر واردات خودرو از کشوری ممنوع اعلام شود، واردکنندگان باید ثبت سفارشی که انجام داده‌اند را باطل اعلام کرده و از کشور دیگری خودرو وارد کنند. البته اعلام ممنوعیت ورود برای خودروهای که ورود آنها در سال‌های گذشته ممنوع بوده، نه تنها جای سوال دارد، بلکه ابهام‌آمیز است که در این گزارش بدان پرداخته می‌شود.

ایست صمت به خودروهای فرانسوی

در هفته‌ای که گذشت فاطمی امین وزیر صمت در خصوص آخرین وضعیت پرونده واردات هزاران خودرو به کشور اظهار داشت؛ اکنون واردکنندگان در مسیر واردات خودرو در حال رتق و فتق امور مربوطه بوده و یکی یکی در حال انعقاد قراردادها می‌باشان هستند. او در عین حال تصریح کرد؛ واردکنندگان خودرو باید موضوع خدمات پس از فروش را تضمین کنند، یا نامه‌ایده رسمی بوده یا انتقال فناوری انجام دهند و اینها شرایط اصلی انجام واردات است. همچنین وی بار دیگر تأکید کرد: کار ما به عنوان دولت در این زمینه انجام شده و مسیر مربوطه نیز از سوی متقاضیان در حال پیمودن است؛ با این حال امید می‌رود به زودی کار نهایی شود. وعده وزیر صمت برای ورود خودروهای خارجی به بازار در هفته‌های آینده در شرایطی است که چهارم آبان ماه، منطقه‌ی معاون وزیر صمت در نشست خبری تأکید داشت؛ واردات خودروها صرفا از خودروسازان چینی نخواهد بود و خودروهای کره‌ای ژاپنی نیز وارد بازار خواهند شد. همچنین قالیباف سخنگوی این وزارتخانه نیز گفته بود که خودروهای وارداتی از برندهای کمرای، ژاپنی و اروپایی خواهد بود و خودروهایی مانند «هیوندا اکسنت، هیوندای ۱۰، میتسوبیشی میراژ، چانگان سسی اس ۳۵ام جی ۱۰ام جی ۶، و محصولی از شرکت فولکس واگن (سئات)» در زمره مدل خودروهایی است که قرار است به خودروهای شود که این خودروها در محدوده خودروهای اقتصادی و محدوده قیمت حدود ۱۰ هزار یورو قرار دارند. حال با توجه به اینکه زمان چندانی تا واردات خودرو باقی نمانده و احتمالا آذرماه سال جاری اولین محموله خودروهای وارداتی کشور شود، سخنگوی وزارت صمت، معدن

مروری بر ماجرای ممنوعیت

در حالی صحبت از ممنوعیت ورود خودروهای فرانسوی به خاطر رفتار غیر حرفه‌ای آنها در سال‌های گذشته مطرح است، که مرور ماجرای خروج این نشان می‌دهد، اولاً از امثال رنو و پژو تضمینی بابت ماندن (در دوران تحریم) گرفته نشده و ثانیاً حواشی داخلی در رقتن‌شان بی‌تأثیر نبوده‌است. در این بین، مسئولان پژو از همان ابتدا چه در دوران مذاکرات با ایران خودرو و چه پس از عقد قرارداد همکاری مشترک، به‌صراحت اعلام کرده‌اند در صورت بازگشت تحریم تضمینی بابت ماندن نمی‌دهند. به عنوان مثال، کرسیفت کمال قائم‌مقام وقت پژو در اظهاراتی گفته بود، که «اگر دوستان امریکایی مان تصمیم به خروج از توافق هسته‌ای و برجام و بازگرداندن محموله خودروهای پژو چاره‌ای جز خروج از ایران ندارد.» این اظهارات نشان

قیمت گذاری دستوری را کنار بگذارید

کوتاه‌مدت، مجدداً به استحضار می‌رساند سیاست قیمت گذاری دستوری برای فروش نهاده‌های دامی در داخل کشور در تعارض با روند افزایش قیمت ارز در اقتصاد کشور بوده و به زودی موجب کاهش واردات نهاده‌های دامی خواهد شد. بنابراین با عنایت به آزاد شدن قیمت ارز و رشد نرخ ارز نیامی قطعا حذف قیمت گذاری دستوری برای کالاهای وارداتی نیز اجتناب ناپذیر و ضروری به نظر می‌رسد.»

قیمت گذاری دستوری را کنار بگذارید

عضو هیات‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی، در این باره به «تعادل» می‌گوید: در تیر ماه سال جاری مقرر شده بود تا تغییر قیمت فروش نهاده‌های دامی انجام شود اما با رغم تغییر قیمت ارز نیامی همچنان مسوولان وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تغییر قیمت فروش یا حذف قیمت گذاری دستوری اقدام نکرده‌اند. داوود رنگی با اعلام این مطلب اظهار کرد: زمانی که قرار شد ارز ترجیحی حذف شود وزارت جهاد کشاورزی با واردکنندگان به توافق رسید که در قبال عرضه کالا در سامانه بازار گاه ظرف سه روز با آنان تسویه حساب شود که این امر تاکنون صورت نگرفته‌است. او افزود؛ زمانی که قیمت فروش نهاده‌های دامی از سوی وزارت جهاد کشاورزی تعیین شد قیمت ارز نیامی ۲۳ تا ۲۴ هزار تومانی بود اما امروز نرخ این نوع ارز در بازار به ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان رسیده‌است. رنگی با تأکید بر ضرورت حذف قیمت گذاری دستوری تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی نه تنها قیمت فروش نهاده‌های دامی را تغییر نداد، بلکه اجازه نمی‌دهد کالاهایی که به صورت تهاتری از این وزارتخانه در قبال بدهی معوق شده دریافت کرده‌ایم را بر مبنای نرخ جدید ارز نیامی به فروش برسانیم و همچنان مصر است که قیمت نهاده‌های دامی بازار نیامی ۲۳ هزار تومانی به فروش برسد. بنابه اظهارات عضو هیات‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی، این شیوه قیمت گذاری دستوری و عدم رعایت نوسانات نرخ ارز در تعیین نرخ کالا موجب شده تا زیان‌های هنگفتی به واردکنندگان تحمیل شود. تأمین نهاده‌های دامی به میزان لازم از آنجا اهمیت ویژه پیدا می‌کند که کمبود نایبود آن به‌طور مستقیم بر زنجیره غذایی انسان‌ها و به‌طور مشخص بر تأمین گوشت و مواد پروتئینی تأثیر می‌گذارد؛ موضوعی که در سال‌های اخیر با افزایش قیمت گوشت، نوسانات زیادی را بر بازار و سید غذایی مردم تحمیل کرده‌است.

مجبور شد از ایران خارج شود، بدون آنکه چیزی از خود به جا گذاشته باشد. به نظر می‌رسد اگر به رنو فرصت تجهیز کارخانه مورد نظر داده می‌شد، این شرکت به راحتی امکان ترک ایران را نداشت یا حداقل اگر هم می‌رفت، خط تولیدی مجهز از خود به جامی گذاشت. بنابراین با توجه به ممنوعیتی که از قبل برای واردات خودرو از این کشور وجود داشته، اعلام سیاست خودروهای تحریم شدن خودروسازان فرانسوی، بی‌ربط به اظهارات اخیر امانوئل مکرون رییس جمهور فرانسه در ارتباط با اعتراضات مردمی ایران نباشد.

مجبور شد از ایران خارج شود، بدون آنکه چیزی از خود به جا گذاشته باشد. به نظر می‌رسد اگر به رنو فرصت تجهیز کارخانه مورد نظر داده می‌شد، این شرکت به راحتی امکان ترک ایران را نداشت یا حداقل اگر هم می‌رفت، خط تولیدی مجهز از خود به جامی گذاشت. بنابراین با توجه به ممنوعیتی که از قبل برای واردات خودرو از این کشور وجود داشته، اعلام سیاست خودروهای تحریم شدن خودروسازان فرانسوی، بی‌ربط به اظهارات اخیر امانوئل مکرون رییس جمهور فرانسه در ارتباط با اعتراضات مردمی ایران نباشد.

- موضوع فراخوان: ساخت، تجهیز و بهره‌برداری و نگهداری، اجاره و انتقال شهربازی پارک فدک برای مدت معلوم باروش (BOLT)
- محل اجرای پروژه: پارک فدک شهر پرند به نشانی: پرند، بلوار جمهوری اسلامی، پارک فدک
- مدت زمان احداث و تجهیز: چهار ماه
- مدت زمان بهره‌براری: ده سال
- مبلغ برآورد شهربازی: ۵۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پنجاه و پنج میلیارد ریال)
- مهلت و محل توزیع و عودت اسناد: محل دریافت اسناد واحد امور پیمان‌های شهرداری پرند می‌باشد. مهلت فروش و توزیع اسناد از تاریخ ۱۴۰۱/۸/۲۸ لغایت مورخ ۱۴۰۱/۸/۳۰ در مدت ۳ روز و مهلت عودت و تحویل اسناد به شهرداری تا پایان ساعت اداری شهرداری پرند در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۰ می‌باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در فراخوان ۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد و یکصد میلیون) ریال
- محل و تاریخ گشایش پیشنهادات: بازگشایی پاکت روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۲ در محل شهرداری پرند می‌باشد.
- هیات عالی سرمایه‌گذاری شهرداری پرند در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان می‌باشد.
- هزینه در یافت اسناد ۰۰۰/۰۰۰/۱۳۰ ریال می‌باشد.
- داشتن سابقه کار مشابه و ارائه تأییدیه از انجمن شهربازی داران ایران جهت احراز صلاحیت الزامی می‌باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نفرات اول و دوم و سوم برنده در فراخوان جهت انعقاد قرارداد، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. اطلاعات تکمیلی و شرایط عمومی و احراز صلاحیت در اسناد فراخوان ذکر گردیده و متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد فراخوان به نشانی: کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران – ساوه، شهر جدید پرند، شهرداری پرند مراجعه نمایند.

دولت برای افزایش نرخ سوخت فعلا برنامه‌ای ندارد

نایبریس اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: تورم باعث افزایش ناطمینانی هادر اقتصاد کشور و غیر قابل پیش‌بینی کردن آن شده و البته این عدم ترسیم آینده‌به‌بدون تردید همه دلایل نارضایتی‌های انباشت شده مردم صرفا اقتصادی نیست و تقلیل دادن اعتراضات اخیر به برخی موضوعات اجتماعی نیز واقعبینانه به نظر نمی‌رسد. وی با اشاره به تورم لجام گسیخته حاکم بر کشور، خاطر نشان کرد: تورم باعث افزایش ناطمینانی در اقتصاد کشور و غیر قابل پیش‌بینی کردن آن شده‌است. عدم پیش‌بینی آینده به‌بنگاه‌های اقتصادی محدود نشده و این عدم ترسیم آینده به‌بنگاه‌های سرایت کرده‌است و آنها تصویر روشنی از آینده ندارند. به گفته نایبریس اتاق بازرگانی ایران، قدرت خرید مردم به خصوص افرادی که حقوق ثابت دریافت می‌کنند روزه به روز کاهش پیدا می‌کند. این فعال اقتصادی ادامه داد: اولین اقدام برای بازگشت به شرایط اقتصادی پایدار این است که بستری فراهم شود تا اقتصاد ایران دوباره به‌زنجیره اقتصاد بین‌المللی بازگردد و بتوانیم ابزار کافی برای توسعه صادرات و تعاملات خارجی داشته باشیم؛ دولت باید زمینه انضباط مالی را به وجود بیاورد و تا عدم کسری بودجه اینچنینی نباشیم. تورم قابل کنترل است و باید دولت ساز و کار و در نظر بگیرد که شاهد کاهش روزه ارزش پول ملی نباشیم.

واکنش یک نماینده به انتقاد انجمن واردکنندگان خودرو

عضو هیات رییسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس در رابطه با انتقاد دبیر انجمن واردکنندگان خودرو مبنی بر اینکه «چرا خودروسازان باید به واردات خودرو دست درازی کنند و مورد حمایت باشند»، گفت: آنها تولیدکننده‌هایی مانند ایران خودرو و سایپا را می‌بینند، ولی حدود ۳۰۰ شرکت در این حوزه فعالند و تبصره دیگری هم آمده که اگر این واردکنندگان خودرو وارد کردند باید پاسخگوی مشکلات بعدی این خودروها نیز باشند. علی جدی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با انتقاد اخیر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو درخصوص آیین‌نامه واردات خودرو، گفت: آیین‌نامه قبلی رسانه‌ای نبود، آیین‌نامه جدید نیز کاملاً رسانه‌ای شده‌است و در قانونی که مجلس ارائه کرد بند بی‌وجود داشت که مجمع تشخیص مصلحت‌نظام آن را بر این اساس که ساماندهی واردات خودرو باید همراه با انتقال دانش و فناوری باشد، اصلاح کرد. عضو هیات رییسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: این بند باعث می‌شود کسانی که می‌خواهند خودرو وارد کنند هم‌زمان باید هم تولید داشته و هم انتقال دانش داشته باشند که این بند آیین‌نامه تا حدودی دست‌ورزخانه را بسته‌است و مانع می‌شود تا واردکنندگان صرفا نتوانند به صورت تجاری خودرو وارد کنند. وی افزود: بنابراین مجموعه‌های بخش خصوصی و دولتی و همه کسانی که در حوزه خودرو کار می‌کنند می‌توانند همراه با انتقال دانش واردات داشته باشند؛ یعنی بحث واردات را که اینجام می‌دهند در کنار آن مثل تلاش فنی گیربکس یا موتور هیبریدی را نیز می‌توانند وارد کنند یا اینکه واردات بعضی از قطعات الکترونیکی که در کشور نداریم را می‌توانند در قراردادها ایشان با شرکت‌های تولیدکننده خودرو که بین‌المللی هستند، بکنجانند. جدی در ادامه اظهار کرد: در ماده ۴ قانون ساماندهی واردات خودرو یک تبصره آورده‌اند که واردات باید همراه با دانش و فناوری باشد و این موضوع را در آیین‌نامه‌ای که دولت تصویب کرده برابر قانون لحاظ کرده‌اند که تا حدودی واردات خودرو را از حالت تجاری تبدیل به این کرده که وقتی واردات صورت می‌گیرد مقداری دانش فنی هم بتوانند از آنها دریافت کنند.

نوبت چاپ: ۱۴۰۱/۸/۲۸ (نوبت یک)

آگهی تجدید فراخوان عمومی جذب سرمایه گذار

شهرداری پرند به استناد مصوبه هیات عالی سرمایه‌گذاری به شماره ۲۶۸۶۱ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۳۰ و شماره ۱۶۹۷۷ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۶ و محوز شماره ۱۶۲۱ مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۸ شورای اسلامی شهر پرند در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه احداث شهربازی پارک فدک باروش ساخت و بهره‌برداری، اجاره و انتقال (BOLT) توسط اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط و دارای صلاحیت اقدام نماید.

- موضوع فراخوان: ساخت، تجهیز و بهره‌برداری و نگهداری، اجاره و انتقال شهربازی پارک فدک برای مدت معلوم باروش (BOLT)
- محل اجرای پروژه: پارک فدک شهر پرند به نشانی: پرند، بلوار جمهوری اسلامی، پارک فدک
- مدت زمان احداث و تجهیز: چهار ماه
- مدت زمان بهره‌براری: ده سال
- مبلغ برآورد شهربازی: ۵۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پنجاه و پنج میلیارد ریال)
- مهلت و محل توزیع و عودت اسناد: محل دریافت اسناد واحد امور پیمان‌های شهرداری پرند می‌باشد. مهلت فروش و توزیع اسناد از تاریخ ۱۴۰۱/۸/۲۸ لغایت مورخ ۱۴۰۱/۸/۳۰ در مدت ۳ روز و مهلت عودت و تحویل اسناد به شهرداری تا پایان ساعت اداری شهرداری پرند در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۰ می‌باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در فراخوان ۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد و یکصد میلیون) ریال
- محل و تاریخ گشایش پیشنهادات: بازگشایی پاکت روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۲ در محل شهرداری پرند می‌باشد.
- هیات عالی سرمایه‌گذاری شهرداری پرند در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان می‌باشد.
- هزینه در یافت اسناد ۰۰۰/۰۰۰/۱۳۰ ریال می‌باشد.
- داشتن سابقه کار مشابه و ارائه تأییدیه از انجمن شهربازی داران ایران جهت احراز صلاحیت الزامی می‌باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نفرات اول و دوم و سوم برنده در فراخوان جهت انعقاد قرارداد، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. اطلاعات تکمیلی و شرایط عمومی و احراز صلاحیت در اسناد فراخوان ذکر گردیده و متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد فراخوان به نشانی: کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران – ساوه، شهر جدید پرند، شهرداری پرند مراجعه نمایند.

حمیدرضااله باری –شهردار پرند

گاز کشی به تاسیسات گردشگری الوند و توقع باغداران از مسوولان

علمک های گاز شهری در طبیعت الوند چه می کنند

فعالان محیط زیست نگران تغییر کاربری باغات الوند هستند

تعداد | گزارش

سال هاست که بسیاری از مناطق طبیعی کشور قربانی سودجویی افرادی شده است که به دنبال کسب منفعت بیشتر آب و خاک و درختان را نابود کرده اند تا بتوانند مناطق بکر و زیبا را به منطقه گردشگری تبدیل کنند یا با ساخت ویلاهای لوکس و لاکچری و فروش آنها سودهای فراوانی را به دست بیاورند و در این بین برخی مسوولان هم با چشم بستن بر روی تخلفاتی که در این زمینه صورت می گیرد همراه این افراد بوده اند و به همین خاطر است که حالا بسیاری از مناطق بکر جنگل های شمال و ارتفاعات زیبای شمال غرب و شمال شرق کشور میزبان زندگی شهری شده است. به خاطر همین بی توجهی ها و همراهی هاست که حالا اکثر مناطق کشور با خطر سیل مواجه می شوند و به محضی که فصل بارش ها از راه می رسد باید منتظر بود تا سیل زندگی آدم های پایین دست را به دلیل ساخت و ساز در بالا دست و از بین بردن درختان و طبیعت وحشی نابود کند. حالا نوبت به کوهستان الوند رسیده است. مسوولان یا کشیدن گاز شهری به یا لوله فشار قوی انجام و به سرعت فعالان محیط زیست بدل شده است چرا که آنها معتقدند با انجام عملیات گاز رسانی شرایط اقلیم کوهستانی الوند تغییر می کند، اگر چه از گاز به عنوان سوخت پاک یاد می شود، اما در دسترس بودن و سهل بودن استفاده از آن به گرمایش هوای منطقه کوهستانی منجر می شود. حمید حق نظری، دبیر سمن های محیط زیست استان همدان، درباره مساله دست درازی به الوند می گوید: سال گذشته و در ایام کرونا مسوولان مجموعه مدیران میراث فرهنگی را برای انجام گاز رسانی متقاعد می کنند؛ مجوز آن را دریافت می کنند؛ در چند هفته گذشته به سرعت عملیات گاز کشی به مجموعه گنجنامه انجام شد و مسیری که شهرداری همدان برای مبللمان و طراحی شهری کشیده و همین دلگرمی ها توانم رانی زیبایی آن صرف شده بود، شکافته و لوله فشار قوی گاز جایگزین شد. البته این نخستین بار نیست که این مجموعه

گاز شهری در کوهستان الوند

چند هفته ای می شود که عملیات گاز رسانی به شرکت مورد اشاره با لوله فشار قوی انجام و به سرعت رو به پایان است؛ این عملیات گاز رسانی به دغدغه فعالان محیط زیست بدل شده است چرا که آنها معتقدند با انجام عملیات گاز رسانی شرایط اقلیم کوهستان الوند تغییر می کند، اگر چه از گاز به عنوان سوخت پاک یاد می شود، اما در دسترس بودن و سهل بودن استفاده از آن به گرمایش هوای منطقه کوهستانی منجر می شود. حمید حق نظری، دبیر سمن های محیط زیست استان همدان، درباره مساله دست درازی به الوند می گوید: سال گذشته و در ایام کرونا مسوولان مجموعه مدیران میراث فرهنگی را برای انجام گاز رسانی متقاعد می کنند؛ مجوز آن را دریافت می کنند؛ در چند هفته گذشته به سرعت عملیات گاز کشی به مجموعه گنجنامه انجام شد و مسیری که شهرداری همدان برای مبللمان و طراحی شهری کشیده و همین دلگرمی ها توانم رانی زیبایی آن صرف شده بود، شکافته و لوله فشار قوی گاز جایگزین شد. البته این نخستین بار نیست که این مجموعه

حادثه

دور وایت از قتل کیان پیر فلک کودک ۹ساله در شب متشنج ایزده

سوگ پسر رنگین کمان



زهرا سلیمانی | ماجرای قتل کیان پیر فلک که از شامگاه چهارشنبه ابعاد و زوایای وسیعی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی پیدا کرده بود، روز گذشته با اظهارات زینب مولایی راد در خصوص اینکه کیان با شلیک ماموران کشته شده است وارد فاز تازه ای شد. کیان پیرفلک، پسر ۹ ساله ای بود که در ناآرامی های اخیر شهرستان ایزده، به ضرب گلوله کشته شد. روایت رسمی توسط رسانه های اصولگرا این است که دو موتورسوار ترور پست مردم را به رگبار بسته و چند نفر از جمله این کودک را به قتل رسانده اند. مبتنی بر این روایت فرامنده سپاه خوزستان نیز از ترور پستی بودن این حادثه خبر داد و اعلام کرد با قاتلان این قتل بر خورد جدی صورت می گیرد. اما مادر کیان دیروز در مراسم خاکسپاری فرزندش روایت متفاوتی را مطرح کرد. مولایی راد با اشاره به اینکه در جریان رخداد های اعتراضی ایزده بر سر مرگ مهسا مینئی همراه با کیان، شوهرش میثم و فرزند خردسال ۳ساله اش در خودرو حضور داشته، ماموران پلیس را عامل شلیک به کیان و پدرش معرفی کرده است. مادر کیان معتقد است فرزندش را ماموران کشته اند. او می گوید ماموران برای امنیتشان به آنها توصیه کرده اند که به سمت اغتشاشگران نروند و هنگامی که دور زدند همگی را به ماشینشان تیراندازی کرده اند. دیروز ما خبر گزاری فارس تلاش کرد با نظیرسازی حادثه قتل کیان پیرفلک و مهسا مینئی، اظهار نظر های انتقادی پدر مهسا و مادر کیان اینطور نتیجه گیری کرد که این خانواده ها تحت تأثیر رسانه های خارجی اقدام به طرح یک چنین روایت هایی که در تضاد کامل با روایت های رسمی است، کرده اند. فارس نوشت: «برخی در فضای مجازی اظهارات خانم مولایی راناشی از القای ضد انقلاب در

ادامه از صفحه اول

ارز بخری، یارانه ات قطع می شود!

اساسا مشخص نیست، دولت به نرخ ارز شانوار معتقد است یا در تلاش برای یکسان سازی نرخ ارز است! آیا تکنری کردن ارز را می پسندد یا به بازار آزاد میل دارد؟ آیا اقتصاد دولتی را مورد توجه قرار داده یا اقتصاد بازار آزاد را؟ هیچکدام از این رویکردها روشن نیستند. طبیعی است این اشتباهی در برنامه ریزی خود را در صحنه اقتصادی نمایان

اصلاحات اقتصادی در ایران

دیگری را مشکلاتی است که نظام چند نرخی ارز به مردم منجر شود، رانت آن به گروه محدودی رسید و بستری برای فساد به وجود آمد. اینکه می بینیم برخی واحدها مواد اولیه را با ارز دولتی در یافت کرده و سپس با قیمت آزاد به فروش می رسانند نیز بخشی

خبر روز

تولید نسل جدید کارت های هوشمند با فناوری های روز

رییس سازمان ثبت احوال کشور از تمدید اعتبار کارت های هوشمند ملی تا پایان ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: نسل جدید کارت های هوشمند را بر اساس فناوری های روز تولید و صادر می کنیم و این امر یکی از مهم ترین دلایل تمدید کارت های ملی بوده است. هاشم کارگر درباره اعتبار کارت های هوشمند ملی گفت: با توجه به اینکه صدور کارت های هوشمند ملی به صورت فراگیر از سال ۱۳۹۳ آغاز و تاریخ اعتبار آن ۷ سال در نظر گرفته شده بود، اکنون تاریخ انقضا و پایان اعتبار برخی از آنها فرا رسیده است. او ادامه داد: بنابر بررسی های صورت گرفته و در نظر گرفتن جمیع جهات تصمیم به تمدید اعتبار کارت های مذکور گرفته شد. بنابراین اعتبار کارت های هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آنها تا پایان ۱۴۰۳ و قبل از آن بوده است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید می شود.



بازی با کلمات برای فرا از مسوولیت

او می گوید: ابتدا فقط قرار بود به این شرکت فقط گاز داده شود ولی الان جمله عوض شده است و گفته: به واحدهای رستورانی و فعال در حوزه گردشگری گاز تعلق می گیرد. عده ای این تغییر کاربری را انجسام می دهند و وقتی به رستوران کناری انشعاب داده می شود، لوله اصلی این توانایی را دارد که به تعداد زیادی گاز داده شود و کم کم این منطقه تبدیل به شهرک می شود و از آن حالت داغون که شهرک شده است. در واقع مسوولان هر بار با بازی کلمات سعی در گمراهی دارند. البته شورای شهر همدان به باغداران این منطقه تاکید کرده است که به هیچ عنوان امکان دسترسی آنها به گاز شهری وجود ندارد چرا که چنین تاسیساتی گردشگری طبیعی منطقه گنجنامه را از بین می برد. در واقع طبق قانون گاز فقط به تاسیسات گردشگری تعلق می گیرد و قرار نیست باغداران هم از این امکانات بهره مند شوند. اما سوال اینجاست آیا چنین حرفی خود نمی تواند دلیلی باشد به تغییر کاربری باغات توسط باغداران و تبدیل آنها به مکان های گردشگری تا بتوانند از نعمت گاز شهری بهره مند شوند؟

رویداد

شیوع عفونت میکروبی با پنومو کوک در کودکان



بیمارستان علی اصغر بسیار زیاد بوده است، گفت: از آنجایی که ما یک بیمارستان ارجاعی هستیم، معمولاً بیماران بدحال به ما مراجعه می شود. حال شاید در مراکز دیگر وضعیت شیوع به این بالا نباشد، اما در بیمارستان ما از آنجایی که ارجاعی هستیم، شیوعش بالاست.

علام عفونت میکروبی با پنومو کوک

او ادامه داد: این بیماری عفونت میکروبی با پنومو کوک که بر روی آنفلوآنزا اسوار می شود، در کودکان از شش ماهگی تا ۱۵ سالگی دیده می شود و عمده علت بروز آن هم این است که از داروهای آنتی بیوتیک و کور تون به تنه صورت نادرست استفاده می شود. این عفونت ها به صورت ثانویه با آنفلوآنزا ایجاد می شوند. رییس بیمارستان کودکان علی اصغر درباره علامت این عفونت ها نیز گفت: باید توجه کرد که علامت این عفونت ها خیلی یکدیگر را تقلید می کنند، اما در این مورد خاص یعنی در بیماری عفونت میکروبی با پنومو کوک که بر روی آنفلوآنزا اسوار می شود، تب بالا، مشکلات تنفسی، سخت شدن یا تند شدن تنفس و تبی که به آنتی بیوتیک های معمولی پاسخ نمی دهد، بیشتر خودش را نشان می دهد.

توصیه هایی برای زمان مراجعه کودکان به پزشک

چوبدار تاکید کرد: باید توجه کرد که آنفلوآنزا با تب، سرفه و درهای عضلانی خودش را نشان می دهد. بنابراین اگر هر یک از اعضای خانواده چنین علامتی را احساس کردند، باید بدانند که این آنفلوآنزا است و ویروس یا به سایر اعضای خانواده منتقل شده یا اگر هنوز منتقل نشده، بسیار مراقب باشند که به سایر اعضای خانواده منتقل نشود. زیر آنفلوآنزا قدرت سرایت پذیری بالایی دارد. اگر کودک یک ساله شماهی داشتند که با ویروس های تنفسی اعم از آنفلوآنزا یا کرونا RSV که برنشیتولیت ایجاد می کند، مواجه بودند،

خطر شیوع عفونت میکروبی

پنومو کوک در کودکان

وی افزود: طرفی در نوزادان سنین پایین، برنشیتولیت هم دیده می شود که با ویروسی به نام RSV ایجاد می شود و خیلی هم شایع شده است. همچنین این ویروس عوارض آلودگی هوا را در کودکان مبتلا تشدید می کند. همچنین باید توجه کرد که به دلیل بد درمان شدن آنفلوآنزا و به ویژه استفاده نلیج از آنتی بیوتیک ها و داروهای کورتونی برای این بیماران، عفونت میکروبی با پنومو کوک در سطح جامعه در حال شیوع است که بسیار خطرناک بوده و به رادر گیر می کند و روی آنفلوآنزا اسوار می شود و بیماران را بسیار بد حال می کند؛ به طوری که گاهی اوقات کارشان به بستری در آی سی یو می کشد. چوبدار با بیان اینکه در هفته های اخیر مراجات اینچنینی بسا حال بد به

خطر شیوع عفونت میکروبی

وی افزود: طرفی در نوزادان سنین پایین، برنشیتولیت هم دیده می شود که با ویروسی به نام RSV ایجاد می شود و خیلی هم شایع شده است. همچنین این ویروس عوارض آلودگی هوا را در کودکان مبتلا تشدید می کند. همچنین باید توجه کرد که به دلیل بد درمان شدن آنفلوآنزا و به ویژه استفاده نلیج از آنتی بیوتیک ها و داروهای کورتونی برای این بیماران، عفونت میکروبی با پنومو کوک در سطح جامعه در



ادامه از صفحه اول

چالش های مزمن نظام آموزشی

مشکل شکاف دیجیتالی و فناوری هم راستا با شکاف اجتماعی و طبقاتی بود که عدم دسترسی طبیفی از دانش آموزان به فناوری های آموزشی بر بستر اینترنت و گوشی همراه، تبلت و آموزش تلویزیونی و به بیانی دیگر جاماندگی از آموزش مجازی و الکترونیک را موجب شد. البته برای پوشش این مشکل و مهار نابرابری این حوزه، آموزش و پرورش و خیران پای کار آمدند و تلاش های زیادی شد تا تبعات آموزشی، تربیتی و روانی ناشی از این نوع مشکل به حداقل کاهش یابد و موفقیت هایی هم حاصل شد. البته نه موفقیت های حداکثری که همین مساله بار دیگر نبود شرایط لازم برای بهره مندی همه افراد جامعه از آموزشی با کیفیت یکسان را به ما یادآوری می کند. مثلاً در برهه ای از زمان مادر گیر مکرر شده اند، این پاندمی باعث شد تا مشخص شود در چه حوزه هایی از آموزش ما نتوانسته ایم رعایت مساوات را داشته باشیم. در واقع نمره آموزش و پرورش در دوران کرونا نمره قابل قبولی نبود باید گفت با ننگه انداز این دوره گذشت. شکافی که کرونا در مورد بی توجهی حوزه آموزشی ما به مساله آموزش های مجازی ایجاد کرد یک بار دیگر به ما یادآور شد که چه مساعی کردیم با آمون و خطای بهترین روش های تدریس را در مدارس اجرایی کنیم اما همچنان در اداره این وزارت خانه عریض و طویل از همان گلوهای سنتی ستری پیروی می کنیم که سال هاست منسوخ شده است. در طول سال ها چند بار نظام آموزشی ما تغییر کرد اما این باعث نشد که در تمام این سال ها ننگه به کشور های پیشرفته به این باور برسیم که آموزش مجازی یکی از بهترین راههای بهره مندی دانش آموزان ایجاد کرد. این همراهی را به نظام آموزشی است و به همین خاطر زمانی هم که با پاندمی کرونا مواجه شدیم این مساله باعث شد تا

بسیاری از دانش آموزان با هم به واسطه مسائل مالی و امکانات رفاهی از حق تحصیل محروم شوند. البته برخی فرصت های ناب از دل بحران و تهدیدات دوران کرونا ایجاد شد؛ همه گیری با وجود همه معایب و آسیب ها، فرصت بی نظیری برای مشارکت والدین و به ویژه مادران در فرآیند تعلیم و تربیت دانش آموزان ایجاد کرد. این همراهی در برخی موارد آسیب های دیگری همچون نوشتن تکالیف و حضور مجازی در کلاس به جای فرزند را هم به دنبال داشت اما این موضوع نمی تواند نافی اهمیت احیای این همراهی و مشارکت والدین و در فرآیند یاددهی و یادگیری و به ویژه در مقطع ابتدایی باشد. به هر حال مساله این است که ما در مورد وضعیت آموزشی به یک بازنگری اساسی نیازمندیم تا بتوانیم هم کیفیت آموزشی را افزایش دهیم و هم کیفیت یادگیری را به درجه ای برسانیم که فقط ملاک نمره گرفتن و قبولی در آزمون های پایان سال نباشد.